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AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta obce

SLOVO STAROSTY

Obec koupila v bezprostřední blízkosti hřbitova 
další pozemky. Mohla by zde vzniknout například 
smuteční síň nebo by se dalo rozšířit stávající parko-
viště. To ještě není rozhodnuto.

Začíná se snad blýskat na lepší časy v oblasti kul-
tury, která byla díky covidu v minulých dvou letech 
velmi omezená. Je připravena repríza divadelní hry 
našich ochotníků i nějaké plesy jsou na obzoru. 
Vinařských akcí je na programu také několik. Budu 
doufat, že nám naše naplánované akce nezruší covid 
nebo další neočekávaná omezení. Dneska už se nedá 
ničemu věřit.

Další velkou společenskou akcí bude otvírání hasič-
ské zbrojnice. Bude to Den otevřených dveří hasičské 
zbrojnice pro všechny občany. Chceme občanům 
a taky hasičům z okolí ukázat tuto budovu, která 
nepřipomíná klasickou hasičskou zbrojnici a svým 
architektonickým pojetím je zajímavá. Slavnostní 
otevření je naplánováno na sobotu 14. května 2022. 
V 11 hodin bude slavnostní mše v kostele svaté Kun-
huty, které se můžete zúčastnit. V 15 hodin proběhne 
slavnostní přestřižení pásky, v 16,30 hodin bude 
ukázka zásahu hasičů na hodovém place. Odpoledne 
bude před hasičskou zbrojnicí hrát mladá cimbálová 
muzika a dechová hudba Mutěňané - Čejkovjané. Od 
19 hodin bude na nádvoří hasičské zbrojnice taneční 
zábava se skupinou KV Bend. Po celou dobu bude pro 
děti otevřen skákací hrad a skluzavka. Občerstvení je 
zajištěno a vstup je zdarma. Rádi Vás všechny uvidíme 
a těšíme se na společné setkání.

Další pozitivní informací je výsledek soudního 
sporu o vlastnictví templářských sklepů. Okresní 
soud v Hodoníně prozatím nepravomocně rozhodl, že 
templářské sklepy na základě předložených důkazů 
nepatří Státnímu pozemkovému úřadu, ale patří obci 
Čejkovice. Po mnoha letech soudních tahanic přišlo 
konečně správné rozhodnutí.

V letošním roce jsme byli donuceni ze zákona přejít 
na paušální systém platby za komunální odpad. Náš 
starý dobrý štítkový systém byl zaběhnutý, motivační, 
ale nesplňovat parametry nového zákona a donutil 
nás přejít na paušální poplatek. Věřil jsem, že budeme 

Vážení spoluobčané, 
minulý Zpravodaj vycházel před vánočními svátky 
a od té doby se toho mnoho událo. Minulé dva roky 
nás stresovala covidová epidemie, která jako by ustou-
pila z popředí zájmu a přebila jí další rána – válka na 
Ukrajině. Moc si vážím vstřícnosti a solidarity našich 
občanů. Velmi si cením těch, co nabídli ubytování 
uprchlíkům z Ukrajiny, těch, co organizují materiální 
pomoc a všech, kteří se jakýmkoliv způsobem podílí 
na pomoci samotné Ukrajině. Děkuji všem. Je to 
neskutečné šílenství v dnešní civilizované době vypro-
vokovat takový konflikt, zbídačit už tak chudou zemi 
a nemilosrdně utrácet životy mírumilovných lidí. 

 
Zimní dovolené jsou už minulostí. Začíná se pro-

bouzet příroda a teplé dny avizují příchod jara. Vinaři 
již mají vinohrady postříhané, povázané a vyhlíží vlá-
hu, která nám stále chybí. Jarní nálada je cítit všude. 
Vytahuje nás z našich domovů a láká nás do přírody 
(nebo vinohradů a polí). Je to krásné roční období.

Uplynulé zimní měsíce vybízely ke spánku, ale my 
jsme podle starého přísloví: „Až se jaro zeptá, cos dě-
lal v zimě“, připravovali řadu projektů a investičních 
akcí. Připravujeme výstavbu schodiště a úpravu okolí 
Boží muky na ulici Peckova, na téže ulici a v Krátinách 
budeme rekonstruovat veřejné osvětlení. Chceme 
opravit fasádu zámku a také budeme opravovat kap-
ličku Pod Novosády. V místě nevyužívaného koupa-
liště za školou vybudujeme pumptrack pro cyklisty, 
koloběžky, skateboardy a kolečkové brusle. Pracuje-
me na projektové dokumentaci pro rozšíření mateřské 
školky, připravujeme rozšíření informačního systému 
pro významné pamětihodnosti a důležitá místa v Čej-
kovicích. Pokračujeme v projektu hodového prostoru, 
kde řešíme povolení od jednotlivých provozovatelů 
dotčených sítí.  V základní škole provedeme druhou 
etapu rekonstrukce elektro a slaboproudých rozvodů. 
Projekčně řešíme rekonstrukci bazénu v ZŠ a zabý-
váme se přípravou podkladů pro následný projekt 
intenzifikace čistírny odpadních vod. Aktuálně ře-
šíme vynětí dotčených pozemku ze zemědělského 
půdního fondu pro komunikaci do lokality Příhon. 
V letošním roce budeme rekonstruovat komunikaci 
na ulici V Sadech, kde se bude provádět pokládka 
nového asfaltového povrchu.

ZÁBAVA
V E L I K O N O Č N Í

ČEJKOVICE 
CHASA Čejkovice Vás srdečně zve na
tradiční VELIKONOČNÍ ZÁBAVU.

KDE:  SÁL ORLOVNY ČEJKOVICE
KDY: 17. DUBNA 2022
V KOLIK: od 20 hodin

K TANCI A POSLECHU
BUDE HRÁT DH ZLAŤANKA
Vstupné 120,- 
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všichni třídit dál a nesklouzneme k filozofii - když to 
mám zaplaceno, tak tam nacpu všechno. S obavami 
sledujeme nárůst hmotnosti vyvážených popelnic. 
Pracovníci svozové firmy vidí při vysýpání, co v po-
pelnicích je a co by tam být nemělo. Je to smutné 
zjištění. Pro letošní rok jsme stanovili paušální po-
platek odhadem a oproti okolním obcím dost nízko. 
Pokud se dostaneme do stádia, že bude v popelnicích 
to, co tam nepatří, a překročíme zákonem uloženou 
hmotnost na jednoho obyvatele, bude nám skládka 
Hraničky nucena účtovat vyšší poplatek za uložení. 
Taky se muže přihodit, že svozová firma (popeláři) 
nebudou schopni vyvézt komunální odpad na jeden 
vývoz a auto bude muset zajet na skládku Hraničky 
vysypat a přijet znovu, což způsobí další zvýšení 
nákladů. 

Přiblížily se k nám Velikonoce, největší křesťanský 
svátek. Tento svátek je oslavou zmrtvýchvstání Ježíše 
Krista. Velikonoce jsou také spojeny s barvením ve-

PLATBA ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
•Platba za osobu na rok 420,-Kč
•Dětem do 15 let i v roce, ve kterém dosáhnou 15 let, 
je stanoveno 210,-Kč
•Vlastník nemovitosti, ve které není přihlášena 
žádná osoba na trvalém pobytu, 420,-Kč (poplatek 
se netýká vinných sklepů).
•Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 30.6. 
příslušného kalendářního roku.
Číslo účtu 7423671/0100
Variabilní symbol: číslo domu

•Po zaplacení obdržíte štítek na popelnici pro rok 
2022. Pokud nebude štítek umístěn na popelnici po 
30.6., nebude popelnice vyvážena. Při platbě přes účet 
bude štítek k vyzvednutí na OÚ Čejkovice.

likonočních vajíček, pletením žil a neodmyslitelnou 
moravskou šlahačkou. Starší ročníky zavzpomínají, 
jaké to bývalo v dobách jejich mládí a co všechno se 
v tyto svátky vyvádělo. V dnešní době šlaháčů ubývá. 
Byla by to velká škoda, kdyby tento zvyk vymizel.

Dalším krásným zvykem na moravských vesni-
cích v předvelikonočním období je společný úklid. 
Vždycky mě potěší, že tento nepsaný zvyk u nás 
ještě funguje. Děkuji všem, kteří před svým domem 
po zimě provedou úklid, pohrabou trávu a upraví 
záhony a předzahrádky. Je to jakýsi příspěvek kaž-
dého do společného zájmu mít naše Čejkovice hezké 
a uklizené.

Přeji Vám krásné a klidné Velikonoce a dětem 
bohatou šlahačku. Vám všem přeji příjemné prožití 
velikonočních svátků v kruhu rodinném ve všeobecné 
spokojenosti. Prožijte dny svátků v pokoji a míru.

AUTOR: Anežka Slovenská, správa poplatků

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář

STOČNÉ A POPLATKY V NAŠÍ OBCI

OPRAVA STŘECHY KOSTELA

PLATBA ZA STOČNÉ 
•Povinnost platit obci stočné (provozovateli ČOV) 
má každý obyvatel obce, bez ohledu na to, kde 
má trvalý pobyt, protože odpadní vody produkuje 
v Čejkovicích.
Povinností každého majitele nemovitosti je ohlásit 
jakoukoliv změnu v počtu osob, které v nemovitosti 
bydlí nebo provozují podnikatelskou činnost (naro-
zení, úmrtí, přistěhování, odstěhování). Poplatku 
za stočné podléhají i nemovitosti, které jsou v obci 
využívány k rekreačním účelům.

•Uvedené změny hlaste na Obecním úřadě 
v Čejkovicích.

•Dále obec žádá občany o úhradu stočného place-
ného v hotovosti za rok 2022 na pokladně na radnici. 
Stočné je třeba uhradit co nejdříve, nejpozději však 
do 30.11.2022. Nečekejte, až vám přijde upomínka.
Platby můžete zasílat i na účet obce: 742 36 71 / 0100
Variabilní symbol uvádějte číslo domu, do poznámky 
napište, o jakou platbu se jedná, případně se můžete 
doptat na telefonu: 518 362 701

Poplatky za pronájmy půdy a psy uhraďte nejpozději 
do 30.4.2022. Ti, kteří jste si pořídili nové pejsky, 
nezapomeňte je na obecním úřadě přihlásit. Roční 
poplatek v naší obci činí 100 Kč. Na úřadě si můžete 
vyzvednout i sáčky na psí exkrementy.

DOTACE 2021

Vybudování multimediálního sálu 

v ZŠ TGM Čejkovice

Udržování čistoty na cyklotrase 

Čejkovice – Vrbice 2021

Podpora boje proti suchu

Uskutečněný zásah jednotky SDH 

mimo územní obvod

VO Čejkovice – EFEKT 2021

Veřejně prospěšné práce

POSKYTOVATEL NÁZEV AKCE  ČÁSTKA

639 935 Kč

70 000 Kč

45 000 Kč

74 120 Kč

464 376 Kč

   
209 443 Kč

Střecha kostela byla letos po silných větrech třikrát 
poškozena. Krytinu u věže vyházel vítr. Vše bylo opra-
veno. Znovu nám tím bylo potvrzeno, že  generální 
oprava střechy je nezbytná ( nové latě, nová krytina 
a poškozené části krovů).  Koncem března bude do-
vezena krytina na paletách a uskladněna na místech 
blízkých kostela. Byla zakoupena za  nižší loňské ceny. 
Po finanční stránce konáme každou první neděli sbírku 
na opravu střechy kostela, byli osloveni vinaři, místní 
firmy i občané osobním dopisem s prosbou o příspěvek 
na tuto náročnou akci, mnozí přispívají na účet farnosti, 
další přináší hotovost na faru, která je vložena na účet 

farnosti. Dotace z ministerstva kultury byla zrušena. 
Máme přislíbeno 200 000 Kč z Jihomoravského kraje. 
Obec Čejkovice přispěla 1 milionem korun, firma 
Sonnentor darovala 50 000 Kč, Obec Starý Poddvorov 
100 000 Kč. Zbývá nastřádat 1,5 milionu korun. Upřímně 
děkuji všem dárcům, vinařům, firmám i všem rodinám, 
jednotlivcům,  kteří již přispěli nebo přispějí na tuto vel-
kou věc. Je možné si odečíst tento dar od základu daně. 
Práce začnou po "hodech" po 21. srpnu letošního roku. 
Těším se s vámi na dokončení tohoto díla a na radost, až 
naše dominanta obce, kterou je kostel sv. Kunhuty, bude 
zářit svojí krásou a bude zachována pro další generace. 
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VELIKONOCE VE FARNOSTI
ČEJKOVICE LP 2022

Doba, kterou prožíváme, je nějakým způsobem 
zvláštní. Děje se něco, co neumíme ani pojme-
novat, ale co se nás nově dotýká. Poslední dva 
roky byly neseny pandemií coronaviru. Byli jsme 
omezeni v pohybu, aktivitách, v setkávání i v bo-
hoslužbách. Hluboce jsme si uvědomovali svoji 
křehkost, zranitelnost a také smrtelnost člověka. 
Najednou byl člověk sesazen ze svého trůnu a ze 
své všemohoucnosti. Mohli jsme zakusit, že člověk 
bez pomoci druhých se nezachrání. Tato zkušenost 
nás určitě posunula v solidaritě a zároveň nám 
otevírala pohled k pravým hodnotám. Lidé si začali 
uvědomovat existenciální otázky i hodnoty. Určitě 
přišly lidem na mysl otázky: Proč jsme to museli 
prožít? K čemu byla všechna omezení? Co nám to 
chtěla tato zkušenost říci? Byli také lidé, kteří vše 
odmítali. Brali všechno na lehkou váhu.  Někteří 
odmítali očkování. Jistě, každý člověk má právo na 
svobodnou volbu a svobodné rozhodnutí. Na druhé 
straně byli také ti, kteří se ptali, co nám tím chceš, 
Pane, říct? Možná zahlédli nataženou ruku Boží, 
která ukazuje k nebesům k Bohu, k jeho záměrům, 
jeho konání a k proměně světa. 

Sotva jsme se svobodně nadechli, přichází ruská 
agrese na Ukrajinu. Válečný konflikt, který je tak 
blízko nás. Jsou na nás kladeny nové výzvy. Z hle-
diska státu, závazků v mezinárodních institucích 
a pomoci válkou sužované zemi. Máme před sebou 
mnoho zpráv z válkou zbídačených oblastí se všemi 
bolestmi, problémy a starostmi. Stojí před námi 
tisíce válečných uprchlíků, kteří potřebují naši 
konkrétní pomoc a solidaritu, do které se velké 
množství lidí naší země zapojuje. Máme před oči-
ma maminky s dětmi, staré a nemocné lidi, mladé 
chlapce a dívky, kteří kvůli válce odešli z domova do 
neznámé země, místa i mezi neznámé lidi. Jsme jim 
ochotni pomoci, ubytovat je, být jim blízko a zapojit 
je do normálního života? Papež František nám klade 
na srdce tři slova: "přijmout", "pomoct" a "integ-
rovat". To vystihuje cestu a cíl pro nově příchozí 
obyvatele naší země. Nejsou jen lidé, kteří tento 
proces podporují, jsou i ti, kteří kritizují pomoc, 

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář

MÍR A POKOJ OD BOHA SESTUPUJÍCÍ

nesouhlasí s ní, vytýkají vládě, že našim lidem nic 
nedává. Co říká Pán Ježíš. Cokoli jste udělali pro 
jednoho z mých nejposlednějších bratří, pro mne 
jste udělali. Ježíš se ztotožňuje s každým člověkem, 
zvláště s chudým a odmítaným. Zde je cesta pravé 
solidarity a pomoci. Všichni máme obavy a strach, 
jak se bude tento válečný konflikt vyvíjet dál. Určitě 
má nezastupitelnou úlohu diplomacie vyjednávání 
a dialog mezi znepřátelenými  stranami o ukončení 
konfliktu. Ale na druhé straně máme my, věřící, 
veliký úkol na zastavení války. Naším úkolem je 
modlitba a půst. Panna Maria v "Medzugorie" říka-
la, když byla válka na Balkáně v 90. letech, kdybyste 
se modlili a postili, už dávno by mohla válka skončit. 
Modlitba  spojená s postem má velikou přímluvnou 
sílu u Boha. Máme v rukou velké trumfy, ale málo 
jich využíváme. Mnozí věřící se za mír modlí doma 
a je to v pořádku, ale kostel se zatím nenaplnil, 
abychom ve společné modlitbě prosili Matku Boží 
Pannu Marii, aby se přimlouvala u Boha za ukončení 
války, za dar pokoje a míru pro svět. Ještě si neuvě-
domujeme, že nebezpečí je opravdu veliké a pravý 
pokoj a mír je darem vzkříšeného Pána. 

Právě nastávající velikonoční svátky nás přímo 
vrhají do velkého dramatu spásy a záchrany lidstva 
a celého vesmíru. Ježíš Boží Syn ve své pokoře 
a odevzdanosti do vůle Otcovy přijímá kříž a všech-
ny bolesti a utrpení z něho přijaté. Ve vrcholu lásky 
své oběti, svým vzkříšením přináší úžasný dar poko-
je a míru. Dar opravdového míru je darem Vzkříše-
ného do lidských srdcí. Proto Vás  všechny farníky 
srdečně zvu k velikonočnímu třídenní do kostela 
sv. Kunhuty, kde budeme moci prožít velikonoční 
tajemství utrpení smrti vzkříšení Ježíše Krista a také 
být obdarování hlubokým mírem a pokojem. Přeji 
všem "Požehnané Velikonoce a úžasnou radost a po-
koj od Vzkříšeného Pána". Ať krásně zní východní 
pozdrav: „Kristus voskres, aleluja!"

VELIKONOCE 2022

KVĚTNÁ NEDĚLE: 10.4.2022
mše svaté - žehnáme ratolesti
čteme Pašije podle sv. Lukáše 
7.30 hod. - Čejkovice
9.00 hod. - Starý Poddvorov
10.30 hod. - Čejkovice
14.00 hod. - křížová cesta - modlí se rodiče s dětmi;
15.00 hod. - křížová cesta Starý Poddvorov

ZELENÝ ČTVRTEK: 14. DUBNA 2022
Den ustanovení kněžství
Památka večeře Páně
9.00 hod. - missa chrismatis Brno - katedrála
16.00 hod. - Svatá hodina Starý Poddvorov
18.00 hod. - mše svatá na Památku večeře Páně
Čejkovice sv. Kunhuta;
Svatá hodina - zpívá chrámový sbor

VELKÝ PÁTEK:15. DUBNA 2022
Den přísného postu
Sbírka na Boží hrob
čteme Pašije sv. Jana
8.00 hod.- 17.00 hod modlitby v kostele - dle rozpisu
16.00 hod. - křížová cesta Starý Poddvorov
15.00 hod. - Korunka k Božímu milosrdenství
17.00 hod. - křížová cesta ve farním kostele Čejkovice
- modlí se dospělí muži i ženy
zpívá chrámový sbor
následují Velkopáteční obřady
20.00 hod. -8.00 hod. - celonoční adorace modlí se muži 
i ženy - dle rozpisu

BÍLÁ SOBOTA: 16. DUBNA 2022
Den modliteb u Božího hrobu
8.00 - 19.00 hod. - modlitba u Božího hrobu - dle rozpisu
19.30 hod. - Velikonoční vigilie - noc vzkříšení- sbírka 
na střechu kostela

AUTOR: P. Miloslav Čamek, farář

HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ: 17. DUBNA 2022
Zmrtvýchvstání Páně
mše svaté
žehnání velikonočních pokrmů
7.30 hod. - Čejkovice
9.00 hod. - Starý Poddvorov
10.30 hod. - Čejkovice
14.30 hod. - Te Deum a svátostné požehnání
- při bohoslužbách sbírka na střechu kostela kostela

PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ: 18. DUBNA 2022
mše svaté
8.00 hod. - Čejkovice
9.00 hod. Starý Poddvorov

NÁCVIKY MINISTRANTŮ
ZELENÝ ČTVRTEK 14.4.2022 V 17.00 HOD.
VELKÝ PÁTEK 15.4.2022 V 15.30 HOD.
BÍLÁ SOBOTA 16.4.2022 V 15.00 HOD.

NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ - 
24.4.2022
MŠE SVATÉ 
7.30 HOD. ČEJKOVICE
9.00 HOD. STARÝ PODDVOROV
10.30 HOD. ČEJKOVICE 
SPOLEČNÉ UDĚLOVÁNÍ SVÁTOSTI NEMOCNÝCH
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Sobota 29. ledna 2022 byla pro nás všechny nejnapína-
vějším dnem, a to byl den, kdy jsme se testovali. Naštěstí 
výsledky našich testů vyšly všem negativní, takže se 
o víkendu stačilo jen dobalit. V pondělí 31.1. jsme se 
vydali do Hotelu Labyrint v Horní Bečvě. Po náročné 
cestě jsme si odnesli lyže do kójí. Čekal nás ještě velký 
kopec, který by se dal přirovnat k ulici Újezd a na konci 
něj konečně náš hotel. Po rozdělení pokojů a vybalení 
věcí jsme šli na svah. Měli jsme tři družstva, která byla 
rozdělena podle dovednosti na lyžích. Den jsme zakon-
čili večeří, večerním programem a šlo se na kutě. Ráno 
jsme na snídani měli opravdu velký výběr jídla. Voňavé 
rozpečené pečivo, několik druhů salámů, sýrů a ovoce. 
Po tak dobré snídani jsme šli lyžovat. První skupinka 
lyžovala na velkém svahu, druhá a třetí prvních pár dní 
na menším, potom už se v průběhu týdne přidali k 1. 
skupince na velký svah. Následoval oběd, poté zase 
lyžování. Abychom měli i trochu jiný pohyb než jízdu 
na lyžích, šli jsme okouknout i zdejší krásy zasněžené 
přírody. Cesta vedla mírnými kopečky. Kolem nás se mí-
chaly zasněžené stromy nebo krásné chaloupky. Večer 
už jsme hráli hry a měli menší diskotéku. Na večerní 
lyžování se každý těšil od začátku lyžáku. Byl to vážně 
krásný zážitek! Poslední den jsme si dali naši poslední 
snídani. Ten, kdo měl ještě sílu, si šel zalyžovat. Ostatní 
si dali horkou čokoládu nebo něco dobrého na zub. Ly-
žák jsme si velice užili, a to díky přítomnosti a organizaci 
našich učitelů. (Také je potřeba vyzdvihnout, jak dobře 
nám po celou dobu našeho pobytu vařili).

V letošním roce jsme se po roční pauze zaviněné 
covidem opět vrátili do Horní Bečvy, kde již tradič-
ně proběhl lyžařský kurz pro žáky naší základní 
školy. I když je lyžování celosvětově rozšířené, čím 
dál více se stává, že na lyžařský kurz odjíždějí děti, 
které s tímto sportem nemají žádné zkušenosti 
a nikdy na lyžích nestály. S tím se pojí i problém 
s nedostatečným povědomím o lyžařském vyba-
vení. Proto dochází k tomu, že žáci jsou vysláni 
na kurz se zcela nevhodným vybavením.
Proto se zrodila myšlenka zřídit v prostorách zá-
kladní školy lyžárnu, kde by bylo možné dětem 
zapůjčit vhodné vybavení dle jejich lyžařských 
schopností.
Obracíme se na vás s prosbou o darování nepo-
třebného lyžařského vybavení, (lyže, hůlky nebo 
lyžáky), které dosloužily vašim potřebám a jsou 
v dobrém technickém stavu, zda byste je mohli 
darovat škole.
Vzhledem k tomu, že na lyžařský výcvikový kurz 
jezdí děti ve věku 13-14 let, ideální velikost lyží 
je max. do 150 cm.

Děkujeme.

Více informací na tel.: 720 261 265 Jaroslav Chlebík

MÁTE DOMA NEPOTŘEBNÉ LYŽE?

AUTOR: Tereza Nosková, Edita Němcová 8.B

LYŽÁK 2022

AUTOR: Marek Hlinecký

ATLETICKÉ OKÉNKO

Letošní rok jsme zahájili přípravu v tělocvičně ZŠ TGM 
Čejkovice. Děti chodily pravidelně a poctivě trénovaly, 
uvidíme, jak se letošní kvalitní příprava promítne do 
sezóny. Zúčastnili jsme se Mistrovství Moravy a Slez-
ska, které proběhlo v krásné atletické hale v Ostravě. 
Děti si kvalitně zazávodily a zlepšily své osobní rekor-
dy. Dále jsme se zúčastnili v Brně Memoriálu Josefa 
Sečkáře, kde na trati 50m překážek zvítězila Barbora 
Zlámalová ve skvělém čase, dále získala bronzovou 
medaili ve skoku dalekém. Ostatní děti se také umístily 
na předních příčkách a posunuly si své osobní rekordy. 
Nyní už jsme zahájili ostrou přípravu na hlavní sezonu, 
počasí nám začíná přát, tak jen doufáme, že zůstaneme 
zdraví a zvládneme se kvalitně připravit.

Za velký úspěch považujeme, že se nám podařilo 
zakoupit pro děti teplákové soupravy s logem naše-
ho klubu. Za to bychom chtěli poděkovat sdružení 
Čtvrtečníci – sdružení vinařů Čejkovice z.s. (Víno 
z Čejkovic), které finančně celou nákladnou zakázku 
uhradilo. Věříme, že se děti ještě více ztotožní s naším 
klubem a budou hrdí, že závodí zrovna za Čejkovice.

Dále letos připravujeme spoustu závodů na atletic-
kém hřišti, kdy Vás o tomto budeme včas informovat 
na stránkách obce Čejkovice a také na našich stránkách 
na Facebooku. Na léto pro Vás připravujeme novinku, 
a to první ročník příměstského atletického tábora 
v Čejkovicích, máte se na co těšit. Do jarních měsíců 
Vám všem přejeme spoustu zdraví a sluníčka.

Po zimních krátkých dnech jsme využili příjemné 
teplejší jarní počasí druhé poloviny března a vydali se, 
jako i spousta z vás, ven, v našem případě na dětská 
hřiště. Paní Zima však o sobě stále ještě dává vědět 
a hned tak na sebe nedá zapomenout. Naše setkávání 
se tedy opět na krátký čas vrátila do klubovny Hnutí 
Brontosaurus. Protože jako mnoho dalších z vás, 
skvělých lidí, brontosauři nabídli svou klubovnu 
pro ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny, naše 
schůzky budou probíhat v upraveném režimu. Ter-
míny zůstávají stejné, tj. pondělí od 10 hod. do oběda 
a čtvrtek od 16 hod. cca do 17:30. Na sociální síti 
Facebook, skupina Klubík Čejkovice, se dozvíte, jestli 
a kde schůzka aktuálně proběhne. Těšíme se na vás 
a vaše nejmenší. Pěkné prožití velikonočních svátků!

AUTOR: Zdenka Jurasová

DĚTSKÝ „KLUBÍK“
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ZE 3.TŘÍDY

NEJMILEJŠÍ VÁNOČNÍ DÁREK
AUTOR: Ondřej Čížek, 3.třída

Můj nejmilejší vánoční dárek byl, že jsem byl s ro-
dinou. Myslím si, že je to nejhezčí dárek na světě. 
Měl by za to být rád každý. Líbilo se mi, jak jsme 
večeřeli. Byl to klidný den. Hezčí den neznám. Ani 

PŘÍCHOD JARA
AUTOR: Eliška Bruce, Jan Těthal, 3.třída

Sluníčko se probouzí, 
poupata se rozzáří.
Ptáci si už zpívají, 
příchod jara vítají.
Už se chystám na zahrádku, 
mamince dám kytku k svátku.
Do školy se těšíme, 
až se víc naučíme.
S pejskem chodím na procházku, 
kluci si chystají pomlázku.

AUTOR: Petr Damborský

ATLETIKA V HALE

Kvůli covidu se dva roky halové závody téměř nekonaly. 
Letošní halová sezóna se už skoro celá uskutečnila. Na 
Mistrovství Moravy, kreré se konalo 6. ůnora v Ostravě, 
jsme získali dvě zlaté medaile ve skoku o tyči. Anna 
Maradová zvítězila v ženách výkonem 294 cm. V do-
rostencích zvítězil Ladislav Sedláček výkonem 465 cm.

O víkendu 19. 2. – 20. 2. se opět v Ostravě konalo 
Mistrovství ČR dorostu a juniorů.

Ve skoku o tyči dorostenců zvítězil a mistrem ČR se 
stal Ladislav Sedláček výkonem 486 cm. Laďa nastoupil 
do soutěže po dvou a půl hodinách, kdy se laťka dostala 
na výšku 452 cm, kterou si zvolil za svou základní. Tato 
výška byla pro zbývajících 15 závodníků nedosažitel-
ná. Po zdolání této výšky se už mohl radovat ze zlaté 
medaile. Následující výšky 462, 477 a 486  již v tomto 
sólo závodě bez problému překonal.

 Neuspěl až na výšce 493 cm a to je výška nového 
dorosteneckého rekordu ČR.

Zdolaná výška 486 cm je nejen Laďův nový osobní 
rekord, ale i splněný limit pro mistrovství Evropy do 
18 let, které se bude konat 4. 7. – 7. 7. 2022 v Jeruzalému 
/Izrael. Laďa absolvoval zimní přípravu bez jediného 
tréninku v hale. Celá příprava proběhla díky umělému 
osvětlení na našem atletickém stadionu. Ale skákat 
o tyči v – 5°C, to jsou tvrdé tréninky. Laďa má splněný 
limit na ME do 18 let.. 

V Kolumbii se bude konat Mistrovství světa v atletice 
do 20 let. A to je výzva pro Jakuba Kratochvíla v hodu 
kladivem. Šanci na splnění limitu má i Laďa Sedláček.  

Kluci absolvovali náročnou zimní přípravu, a tak jim 
držme palce, aby se zezóna vydařila.

AUTOR: Jindřich Hlaváč

TROJKOVÝ MARIÁŠ

Po zrušení našeho 12. ročníku předvánočního turnaje 
v trojkovém mariáši v r. 2020 se letos nakonec podařilo 
uspořádat tento předsváteční mariášový turnaj v rámci 
soutěže Slovácky okruh, a to v sobotu 11.12.2021 v re-
stauraci Zemědělské a.s. Čejkovice, která patří mezi 
naše hlavní sponzory stejně jako:
•Vinařství Konečný
•Vinařství Ilčík O.
•Grünwaldová Yvona a další.

Všem velmi děkuji, že podpořili náš turnaj i v dneš-
ní náročné době a zároveň jim přeji, ať se všem daří 
i v následujících letech.

K samotnému turnaji se sjelo letos rekordních 25 hrá-
čů z celé jižní Moravy včetně dvou rodáků z Čejkovic. 
Hráči si po zaplacení startovného vylosovali číslo jed-
noho z osmi stolů a pozici u něj, aby k nim následně 
zasedli. Pak se mohl rozjet pravý pětikolový mariášový 

moje narozeniny. Prostě bych to nevyměnil ani za nic. 
A co vy? Doufám, že to máte stejné. Ale každému se 
líbí něco jiného.
 

JARO
AUTOR: Melissa Elena Gregrová, 3.třída

Sluníčko se pousmálo
a ráno nás pošimralo. 
Už nám kvetou květy
u tý naší tety.
Ráda jezdím na kole
odpoledne po škole.

kolotoč, ze kterého nakonec vzešel i král turnaje, kterým 
se stal stejně jako před dvěma lety Bedřich Bartál ze 
St. Poddvorova. Za ním se umístil na krásném druhém 
místě Bohuš Dominik z Ostrožské Lhoty a třetí místo ob-
sadil pan Slavík z Brna. Sláva vítězům, čest poraženým!

 
Jako pořadatel mám obrovskou radost, že ač nás po-

malu ubývá, pořád se ti, co ještě zbýváme, dokážeme 
sejít a bavit touto překrásnou hrou, která si získala naše 
srdce až do smrti. Takže zase za rok na  „mariášovanou“.
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V roce 1958 jsem ukončil základní školní docházku. 
Hlásil jsem se do učení na zámečníka, ale brali jenom 
jednoho z každé dědiny a na mě to řízením osudu ne-
vyšlo. Zlanařili mě tedy do Hodonínských cihelen, ale 
tam jsem vydržel jenom týden. Podobný osud potkal 
řadu mých spolužáků,a tak se stalo, že nás zůstalo 
v tom roce doma v Čejkovicich asi 12 nezařazených 
kluků a děvčat.

 Díky řediteli základní školy Václavu Kašpárkovi vznik-
la v Čejkovicích dočasná učňovská škola se zaměřením 
pěstitel-chovatel a my jsme uvítali možnost do této školy 
chodit. Vyčlenili nám velkou místnost na zámku a po-
kračovali jsme tak opět ve výuce teoretické, ale hlavně 
praktické. V pondělí a v úterý jsme poslouchali základy 
rostlinné výroby a opakovali si češtinu. Ve středu až do 
pátku jsme se rozdělili, kluci šli po dni ke kolářovi Korn-
feilovi do dílny na Státní statek nebo ke kováři Knápkovi 
u Kapličky nebo do sedlářské dílny k Mokrušovi. Děvčata 
měla nějaké domácí práce a výchovu k vedení kuchyně. 
Později jsem vzpomínal, že to byla “nejlepší škola mého 
života”, založená více méně na dobrovolnosti a osobní 
odpovědnosti učitelů i nás, žáků.

AUTOR: Jenda Otáhal

DIVADLO „JIRKA S KOZŮ“

Na první pohled tento můj všední život v této podivné 
učňovce byl okořeněn ještě jednou velmi zajímavou 
událostí. Čejkovice prosluly již v hluboké minulosti 
amatérským divadlem, ale v tomto období vrcholícího 
združstevňování nebyla v rodinách sedláků žádná 
nálada pro nacvičování nějakého divadelního kusu. 
Však jsem se také jednou zúčastnil takového násilného 
„přesvědčování ke vstupu do JZD“  v rodině sedláka 
Pazderky (bydlel v místě, kde měl na jedné straně na 
kopečku v ulici od sklepu Otáhalů směrem dál řeznictví 
František Hróza, naproti byl nějaký obchůdek s textilem 
a vedle – to už byla ulička vedoucí podél vinných sklepů 
ke hřbitovu – bydleli Pazderci. Manželé středního věku 
se vyznačovali menšími, spíše zavalitými postavami, 
ale zato povahově byli velmi bojovně naladění lidé. Už 
byl v JZD i můj otec Kliment Otáhal, a tak tito posledně 
přijatí členové museli chodit úředníkům z MNV a ONV 
pomáhat zajistit majetek těchto násilně združstevňova-
ných, většinou malých sedláků. Podle soupisu dobytku, 
který se v této době prováděl i 2x ročně, aby se nic ne-
ztratilo před vstupem do JZD, chyběla u Pazderků ještě 
jedna svině. Tak se hledalo na všech místech selského 

stavení, až ji někdo objevil v nekryté studni, z níž se 
voda vytahovala rumpálem. Byl to zajisté neradostný 
nález, neboť ani maso ze svině, ani dlouhou dobu voda 
ze studny nebyly poživatelné. 

V této neradostné době nechtěli nebo spíše ani ne-
mohli hrát divadlo dospělí, vymyslel tedy pan učitel 
František Jurášek, již několik let nevyužitý divadelní 
režisér, že nacvičí divadelní hru se žáky místní zá-
kladní školy. A tak začalo již v zimním období roku 
1957-1958 s vybranými a talentovanými kluky a děvčaty 
divadelní zkoušení pohádky „Jirka s kozů“. Nejdříve 
jsem tomu nevěnoval žádnou pozornost, snad jenom 
mi někdy vadilo, že divadelní zkoušení pojalo do 
svého dění většinu mých mladších kamarádů a ti mi 
chyběli při dovádění naší partie. Jenže když začalo 
jarní skotačení mládeže, přišlo k velkému neštěstí 
v divadelním ansáblu: představitel hlavní role, přímo 
královská výsost v podání Olina Hřibového, největšího 
kluka v osmé třídě, si zlomil nohu. I když se jednalo 
jen o školní divadlo, poskakující král na jedné noze 
a s druhou v gipsu – to by nepřijala ani vesnická galér-
ka. No a stalo se, že asi týden před premiérou oslovil 
učitel Jurášek právě mě, neboť věděl, že chodím do té 
nenáročné učňovky a že jsem schopný se rychle naučit 
divadelní text. Sice nešlo o žádné dlouhé královské 
monology, nakonec od toho je král králem, aby nic 
moc nemusel. Ani mě nemusel dlouho přesvědčovat, 

zvláště když mi sdělil, že královskou  dcerou je Věrka 
Konečná, vytáhlá puberťačka s uhrančivýma hnědýma 
očima. A ještě plno dalších šikovných děvčat a také 
kluci „schopni zdivadelnit každou srandu“ mi zpestřili 
druhý půlrok na učňovce.  

Než vypukly naplno v Čejkovicích jarní práce, 
sehráli tito mladí divadelníci nacvičenou pohádku.  
Premiéra se uskutečnila formou generálky pro čej-
kovickou mládež v sobotu odpoledne. To bylo plno 
potlesku a veselí v Sokolovně během několika jedná-
ní! A v neděli po požehnání pak přišla do Sokolovny 
čejkovská veřejnost. To už byla i kritika různých 
detailů k poslechu pro účinkující; kostýmy byly vy-
půjčeny někde v Brně, ale boty a spodní oblečení měl 
každý svoje. Já jsem jako král vyfasoval dlouhý oděv 
se šerpou a purpurový královský plášť, našminkovali 
mě, přilepili vousy a nasadili paruku a královskou 
korunu. Když jsem se po roztažení opony zjevil na 
scéně a ještě než mi přišlo na um pronést první větu 
k Jirkovi a jeho průvodu: „Nu dobrá, dobrá, mláde-
nečku, ale nejdřív musím vědět, kdo vlastně jsi?“ 
uslyšel jsem, jak se ženské v první řadě pošťuchují 
a šeptají si: „Co je to za krála, dyť má enom obyčejné 
polobotky a nemá ani královskej prsteň:…“. Inu na 
takové detaily opravdu nikdo nemyslel, navíc sehnat 
královský prsten na tehdy ještě malý prst jeho výsosti 
by asi bylo dosti obtížné. 

Divadelní soubor obsadili převážně osmáci (zleva Konečný, Krmíček Petr, Otáhal Jenda, 
Konečná Věra, Pešl Franta, Jurášková Jana, Zimolková, Martincová Lida, Floriánová Oldřiška, 

Bařina Jožka, Konečná Mařka, vpředu zleva Damborský Martin, Bezůšek, Šťavíková, 
čupící zleva Krmíček Miloš, Hanáček Franta, dalekozraký malý Směřička, Kornfeil, šest menších dětí a nezapo-

menutelný flašinetář Luďa Balát – jeviště s kulisami královského hradu v čejkovské Sokolovně

Naše osmá třída ukončila základní školní docházku v roce 1958
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Po úspěšném vystoupení před čejkovickým publi-
kem přijal pan učitel Jurášek i s divadelním souborem 
pozvání do blízkého Terezína. Také zdejší obecenstvo 
mladé i starší a kritičtější přijalo pohádku s pochope-
ním pro dětské herce a odměnili nás velkým potles-
kem. Ale my- samotní účinkující, v málo vytápěném 
sále jsme dost promrzli, a tak od dalších představení 
bylo upuštěno. No a když se naplno na jaře pak rozjely 
práce na poli, už byla jiná situace a divadlo šlo stranou. 

Tato náhodná divadelní role mě zviditelnila na 
nějaký čas před čejkovickou veřejností, abych potom 
na řadu let během studií poněkud ve vzpomínkách 
Čejkovjáků zapadl. Po celý další život mi ale podobně 
jako ministrantská latina zněl v uších i písničkový 
dialog hradní stráže a Jirky z této divadelní pohádky: 
„Po cestě na hrad rychle jdu, bych tam rozesmál prin-
ceznu….Stůj, kdo jsi? … Jsem Jura, pastýř Jura… “ . 

Po dlouhé době jsme se sešli na Čaji o páté v úterý 
8.3 a tak jsme spolu oslavili při malém pohoštění 
i MDŽ. Domlouvali jsme program na další měsíce. 
Chtěli bychom navštívit Slovanskou epopej Alfonse 
Muchy v Moravském Krumlově, zastavit se v Ivan-
čicích v muzeu Vladimíra Menšíka. Doufáme, že se 
otevřou zámky, hrady i bowling. Nápadů je dost, 
uvidíme, co přinese čas. Další čaj plánujeme na 
5.dubna s přednáškou pana ing. Víta Hřiby, stálého 
dopisovatele do Zpravodaje. Na naše schůzky zveme 
další občany, přivítali jsme i čtyři nové členy klubu. 
Přijďte  i Vy, co ještě váháte, a poznávejte s námi 
různé kraje naší republiky. Těsíme se na Vás.

Jako král jsem vypadal mezi mladšími a menšími žáky docela robustně – záběr ze zkoušky: úplně vpravo je asi 
paní učitelka Marie Jurášková a vylepšuje scénu; vlevo Martin Damborský, královský rádce Petr Krmíček, pan 

král v mé osobě, zády stojící Miloš Krmíček, princezna Věra Konečná a další  

Závěrečná scéna s královským souhlasem ke 
svatbě, princeznu Věru si tak mohl vzít nápadník 

Franta Pešl, kozu zbavenou bobků za velkého výbu-
chu smíchu v publiku před touto scénou přímo na 

jevišti drží hospodský Franta Hanáček,
neboli pastýř Jura (po našem Jirka)  

V sobotu 26. března se po 7 letech odehrála v Orlovně 
další divadelní premiéra čejkovických ochotníků, 
tentokrát s názvem Případ pro slečnu M. Ráda bych 
touto cestou za celý spolek poděkovala všem, kteří 
nás přišli podpořit, a pevně věřím, že se výsledek líbil. 
Ti z vás, kteří se na premiéru nedostali, nezoufejte. 
Repríza bude! A budeme velice rádi, když nás v Or-
lovně navštívíte a potleskem podpoříte, a to v neděli 
24. dubna v 16:00 hodin. Moc se na vás těší členové 
ochotnického spolku. 

AUTOR: Michaela Škrobáková

AUTOR: Marie Janková

POZVÁNÍ NA DIVADLO

ČEJKOVIČTÍ OCHOTNÍCI VÁS SRDEČNĚ 

ZVOU NA DIVADELNÍ HRU ANNY SOBOTKOVÉ

PŘÍPAD PRO SLEČNU M.
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KDE: sál Orlovny v Čejkovicích

HRAJÍ: MARIE GAVENDOVÁ, HANA ŠPITTOVÁ, TOMÁŠ BRHEL, 
MICHAELA    ŠKROBÁKOVÁ, TOMÁŠ MARTINEC, DAVID ŠŤAVÍK, 

JAN KMENTA
REŽIE: JOSEF ŠAŠVATA

HUDEBNÍ PODPORA: THE TAILS
 
 
 

 

 

 

SENIOŘI INFORMUJÍ
JARO JAK MÁ BÝT
Titulní strana Zpravodaje doznávala  v prů-
běhu doby vydávání  nejrůznější  změny 
a vývoj.  Co také 42 let vymýšlet, kde chodit 
na nápady a kde hledat šikovné autory.  

Letošní první číslo Zpravodaje zdobí  op-
timistický obrázek, jehož autorkou je čej-
kovická výtvarnice Kamila Reichmannová.  
Věřím, že se bude líbit a při důkladném 
prozkoumání  si řeknete, že to je jaro jak 
má být.
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AUTOR: Ing. Vít Hřiba

Z HISTORIE DOMU Č. 158 - 2. ČÁST

V minulém čísle 4 /2021 Čejkovického pravo-
daje vám bylo slíbeno, že se dovíte o tom, jak 
byl v roce 1890 na č. 158 vystřídán ¼ láník  
Bartoloměj Stávek ( nar. 27.8.1846 ) svým brat-
rancem Františkem Stávkem ( nar. 3.10.1848 ).

Totiž, tento Bartoloměj je ještě v roce 1880 při sčí-
tání obyvatel se svou ženou Viktorií, roz. Kmentovou 
a dětmi Petrem, Cyrillem, Tomášem, Lucií, Marií 
a Františkou, veden jako 1/4 láník. Známý důvod 
jeho hospodářského úpadku není zcela objasněn, 
avšak můžeme se jen domnívat. Co víme s určitostí, 
že ze 1/4 láníka Bartoloměje se v roce 1900 stává 
nádeník a nájemce domu č. 319.

Což má samozřejmě vážný dopad i na jeho děti, 
které v tomto roce rozšiřují řady proletariátu, kdy 
např. dcera Lucie ve svých 19 létech slouží v hospodě 

v Poštorné a její bratr Tomáš ve stáří 21 let pracuje 
jako brusič skla u firmy Schreiber a syn ve sklárně 
v Dubňanech.

Vrátíme se však na č. 158 ke spolužákovi TGM 
z hustopečské piaristické reálky, k Františku Stáv-
kovi (3.10.1848).

Tento se svými dětmi a svou ženou Annou, roz. 
Martincovou , narozenou 31.10.1849 zde žil nepře-
tržitě až do roku 1921. S touto svou jedinou ženou 
měl čtyři děti, a to Marii (1873), Františku (1874), 
Petra (1876) a Majdalenu (1881).

Otec Františka, Bartoň Stávek (nar.1816,) měl 
oproti němu totiž ženy dvě, první byla Františka 
Krupicová (1820), dcera 1/4 láníka Tomáše Krupice 
a matky Kateřiny, rozené Opluštilové.

Když si ji Bartoň v roce 1839 bral, tak mu bylo 
23 roků a pocházel z domu č. 217 a nevěsta z domu 
č. 40, kam se tehdy přiženil a byl tam, jak se říkalo, 
„za nevěstu“.

S touto ženou měl 2 syny, a to Ignáce (nar. 
1.2.1841) a Matouše, který žil pouze 2 roky. Bohužel 
žena Františka mu ve věku 26 let náhle umírá dne 
26.9.1846 na ochrnutí plic, takže Bartoň zůstává bez 
ženy s pětiletým chlapcem.

Tuto situaci však řešil velice operativně, kdy zůstá-
vá vdovcem pouhých 37 dnů a bere si dne 3.11.1846  
Františku Plotnárkovou (nar. 7.5.1822), přičemž 
ženich měl 30 a nevěsta 24 roků. Františka byla 
z chudé rodiny, dcera chalupníka Václava Plotnárka 
a matky Kateřiny, rozené Pecuchové.

V té době byl v Čejkovicích takový obyčej, že 
pokud se selský syn ženil poprvé, tak mu byla vy-
strojena velice honosná svatba, neboť si ve většině 
případů 1/4 láník zase bral nevěstu 1/4 lánici, nebo 
také 1/2 lánici,  takže to muselo náležitě vypadat, 
aby nebyla takzvaná ostuda.

Pokud si bral vdovec k malým dětem náhradní 
matku-pěstounku, tak se hledala nevěsta v chudých 
rodinách, a to děvče s mírnou povahou a očekávanou 
obětavostí, přitom svatba bývala velice skromná.

S touto Františkou žil otec Bartoň velice spoko-
jeně a měli spolu jediného syna Františka Stávka, 
narozeného 2/3. října 1848. Pro mnohé je dnes ne-
pochopitelné, že je  v matrikách uváděn den narození 
s lomítkem, ale bylo to tak vedeno z praktických dů-
vodů, neboť v té době byla enormní dětská úmrtnost.

Proto křty narozených dětí byly řešeny hned druhý 
den po narození, aby dítě nezemřelo jako „pohan“, 
jinak by bylo pohřbeno mimo hřbitov, proto první 
číslo je den narození a druhé číslo den křtu.

Dva polobratři Stávkovi – Ignác (1841) a František 
(1848) žili na domě č. 158 velice harmonickým ži-
votem. O sedm let starší bratr Ignác byl mladšímu 
Františkovi velikou oporou a ochráncem. O tom 
svědčí skutečnost, že u všech dětí bratra Ignáce je 
kmotrem vždy jeho mladší bratr František Stávek.

A těch dětí u Ignáce něco bylo, když si Ignác ve 
svých 23 letech v roce 1864 vzal dceru 1/4 láníka 
Josefa Stávka, z domu č. 35 Kateřinu (nar. 1838), tak 
měli spolu 7 dětí – Františku (1866), Marii (1868), 
Františka (1869), znovu Marii (1872), znovu Fran-
tiška (1873), Apolenu (1876) a Josefa (1877) Kromě 
prvorozené Františky a posledně narozeného Josefa 
však všechny děti zemřely v útlém dětském věku.

U té prvorozené dcery Františky, jež se narodila 
v pandemickém roce 1866, kdy v Evropě řádila  cho-
lera je v čejkovické matrice zaznamenán zajímavý 
zápis. Totiž v kolonce pro podpis kmotra je u velmi 
gramotného kmotra Františka Stávka zápis jen se 
třemi křížky. To svědčí o tom, že již tehdy existovaly 
protiepidemická opatření a čejkovičtí kněží se tím 
vyhýbali blízkému kontaktu se svými farníky, proto 
podpis kmotra sami zapisovali třemi křížky.

Ignác Stávek se na domě č. 40 dožil pouhých 
37 roků a umírá dne 5.6.1878, kdy po jeho smrti 
se vdova Kateřina po roce znovu provdala, a to za 
obuvníka Fabiána Zemánka, kterému bylo 23 roků 
a Kateřině 41 let. Není známo, kam se přestěhovali 
a zda měli spolu nějaké potomky.

Dalším hospodářem na č.158 po Františku Stávko-
vi byl jeho syn Petr, nar. 18.6.1876, který je zde při 
sčítání obyvatel v roce 1900 už evidován se svou mla-
domanželkou Marií, roz. Stávkovou, nar. 16.2.1878, 
pocházející z domu č. 22, a kdy dne 12.1.1901 se jim 
zde narodil syn Antonín , další pozdější pokračovatel 
rodu Stávků na č. 158.

Petr Stávek je zde uváděn jako 1/4 láník a jeho 
žena Marie pocházela rovněž z bohaté 1/2 lánické 
rodiny a povídalo se o jejím věnu, „že co měl Petr 
v polnostech, to Marie přinesla do rodiny ve zlatě“.

Celkem měli Petr s Marií 8 dětí, a to Antonína (1901), 
Františku (1903) provd. Michnovou č.152, Marii (1905) 
provd. Zimolkovou č. 141, Stanislava (1907), který 
umírá ve 37 létech na apendix, Anežku (1909) provd. 
Pazderkovou, Petra (1911) vedle na č. 578 a Žofii (1913) 
provd. Konečnou v Novém Poddvorově.

Nutno se zmínit podrobněji i o manželce Petra 
Stávka, a to Marii z domu č. 22, neboť tato pochá-

zela z vážené rolnické čejkovické rodiny 1/2 láníka 
Martina Stávka (1849) a jeho ženy  Františky (1855). 
Tato linie Martina Stávka původně žila do roku 
1880 na pop. čís. 29 (nad obchodem COOP), avšak 
naskytla se jim příležitost koupit 22 metrů širokou 
kolonii č. 22 v blízkosti kostela. Byla to tehdy šance 
a prestižní záležitost mít dům včetně hospodářství 
v úplném centru Čejkovic.

Původní sídlo č. 29 od rodiny Martina Stávka kou-
pil okolo roku 1884 majitel Matěj Pavka a od té doby 
je v držení této rodiny do dnešních dnů.

Na č. 22 si od roku 1890 dovolil Martin Stávek 
zaměstnávat 2 čeledíny a 1- 2 děvečky, samozřej-
mě v hospodářství vypomáhaly i starší děti. Vedle 
zmíněné dcery Marie zde žili i její tři bratři, jež byli 
v místě známi jen pod zdrobnělinou Josífek (1876), 
Martínek (1882)  a Petříček (1884) . Pro ilustraci 
uvádím pokračovatele linií těchto tří bratrů Stávků:
•JOSEF – děti: František (1901), Petr (1905) zvaný 
Poslyš a Josef (1916) a jeho děti: Marie (1943), Josef 
(1944), Ludmila (1946), Anežka (1949), Františka 
(1951) a Bohuslav (1955)
•MARTIN – dcery : Barbora (1911) provd. za MVDr. 
J. Kejlu  a Klementina (1908) provd. za Jos. Otáhal
•PETŘÍČEK – děti:  Vlasta (1908), Anna (1912) 
a Vítězslav (1919), jeho syn Petr (1944) na č. 22

Největší tragedií v rodině Stávkových v důsledku 
vypuknutí I. světové války možno pokládat úmrtí  
živitele, hospodáře a vzorného otce Petra Stávka 
(1876), což nikdo ani v tom nejhorším snu na 
č.158 nepředpokládal. To, že vojín domobranecké-
ho 25. pěšího pluku padne za několik měsíců po 
vyhlášení mobilizace, a to někde na ruské frontě 
po zranění zřejmě do dutiny břišní dne 26.11.1914.

Kde Petr padl, z celé rodiny Stávkové až do podzi-
mu roku 2021 nikdo přesně nevěděl, jen se tradova-
lo, že to bylo někde v běloruských bažinách. Teprve 
díky badatelskému zapojení Petra Novotného, vnuka 
Vladimíra Stávka (1935) a jeho ženy Ludmily (1938), 
roz. Střítecké  se rodiny dověděly místo jeho skonu. 
Totiž v listopadu 1914 probíhaly těžké boje s Rusy 
v průsmyku z uherské strany, kde byl Petr zraněn 
a převezen do polní nemocnice v Nagyberezoa, kde 
podlehl zranění a je zde i pohřben. Tato lokalita 
patřila tehdy Uhersku, poté za I. Republiky (ČSR) to 
byla Podkarpatská Rus a nyní patří Ukrajině.

Poslední dopis Petra, který od něj doputoval do 
rukou jeho milované ženy Marie, byl plný pokynů, 
co se má v hospodářství udělat a víry, že se brzy vrátí 
domů. Byly tam pokyny, jak se má naložit s dojnicí 
a narozeným telátkem a doporučení, aby si jeho 

Marie STÁVKOVÁ (16. 2. 1879 – 15. 10. 1962),
manželka padlého Petra Stávka
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žena Marie najala na sklizeň cukrovky nádeníky 
a nenechávala tuto těžkou práci jen na své rodině 
a hlavně na starších dětech.

V této těžké době a podzimním čase roku 1914 se 
v domě č.158 stala událost, která nebyla do dnešních 
dnů nikde písemně zaznamenána a je předávána 
z generace na generaci v rodině Stávkové, a to jen 
v ústním podání.

Tato událost měla mít následující průběh :  Někdo 
zaklepal na dveře domu č. 158, dcera Petra Stávka 
Marie, nar. 17.2.1905 šla otevřít a uviděla před dveřmi 
dlouhého pána v černém, s kloboukem posazeným 
hodně do čela. Ten se jí zeptal, zda zde žije František 
Stávek, že je jeho spolužák, pokud ano, tak by jej 
rád navštívil.

Marie tomuto pánovi odpověděla, že stařeček je 
doma, ať jde za ní. Utíkala před ním a volala:
„Stařečku, stařečku, máte tady návštěvu, přišel za 
vama váš spolužák“.

Když vstoupil zmíněný pán do kuchyně, kde 
u kamen seděl výminkář František Stávek, který 

jej vůbec nepoznal a zareagoval radostně, až když 
se mu tento představil slovy: „Já jsem, Frantiku, 
poslanec říšského sněmu Masaryk, tvůj spolužák 
z piaristické reálky v Hustopečích“.

Na to František Stávek radostně zvolal: „To si ty, 
Tomášu, já tě vůbec nepoznal“.

Naši spolužáci Tomáš a František, kteří se přes 
50 let neviděli, si v kuchyni s radostí zavzpomí-
nali na dětská léta v Čejkovicích a studentské časy 
v Hustopečích.

František se TGM omluvil, že mu nemá ani co za-
vdat, že už několik dnů nebyl v jejich vinném sklepě 
pro víno. Povídali si i o jejich prastarém dřevěném 
lisu na hrozny, na což Tomáš odvětil, že víno jej 
vůbec neoslovuje, jelikož alkohol celý život nepije, 
ale na ten starý lis a jejich sklep by se rád podíval, 
neboť tam v dětství u nich nikdy nebyl. František byl 
potěšen jeho zájmem, vzal si sotůrek, v němž měl 
zasunutou prázdnou láhev, oblékl si kabát a Tomáš 
jej celou cestou podpíral směrem ke sklepu.

Na závěr návštěvy se František s budoucím 1. 
prezidentem TGM, jež byl tehdy stíhán C.K. policií 
a přijel do Čejkovic inkognito, měl rozloučil těmito 
slovy: „Tomášu, ty ani nevíš, jakú si mně udělal 
radost, žes mě navštívil, protože já už su zedřený, 
nemocný, špatně vidím, bolí mě kolena a já to cítím, 
že tady už dlúho nebudu“.

Co se týká Františkova žití na č. 158, tak si jej 
Pán povolal až na Sv. Mikuláše roku 1921, bohužel 
se František druhé návštěvy svého spolužáka TGM 
v Čejkovicích v roce 1924 nedožil.

K této významné příhodě, jak bylo v úvodu uve-
deno, nemají Čejkovice, pokud jsem zjistil, žádný 
písemný doklad, např. oproti Mutěnicím, kde TGM 
v dětství s rodiči žil jen velice krátce oproti Čejko-
vicím. Kdy se ve svých pamětech TGM nikdy neo-
pomněl zmínit: „Moje dětství, to byly Čejkovice“.

Co se týká Mutěnic, tak zde v hliníku v Drábovně 
proběhla návštěva TGM spolu s fotografem Vraným 
v roce 1910, o čemž pojednává autor vzpomínek 
Ruda Šoupal v díle „T. G. MASARYK a jeho rod-
ný kraj“ z roku 1933. Tento spis, jak jsem zjistil 
díky člence badatelského týmu Barboře Bízové, 
je v soukromých knihovnách u mnohých rodin 
v Čejkovicích.

Hodnověrné vzpomínky na tuto příhodu shodně 
potvrdily rodiny sourozenců, jak Stanislava a Marie 
(oba 1938) z č. 578, tak Jaroslava a Josefky (oba 
1944) Stávkovi z č. 428, jimž tuto historku s TGM 
a jejich pradědou Františkem nesčetněkrát vyprávěl 
jejich otec Petr Stávek (1911).

Další hodnověrný důkaz jsem získal až ze vzdá-
leného Znojma od manželů Gertnerových, a to od  
Marie, roz. Zimolkové (1935), která tuto příhodu 
znala od své maminky Marie (1905) Zimolkové, 
rozené Stávkové,  která tehdy uváděla TGM do ku-
chyně v jejich domě č. 158.

Navíc tuto příhodu zná i její manžel, rodák z No-
vého Poddvorova Oldřich Gertner (1930), který 
ji slyšel od svého strýce, prvorozeného Antonína 
Stávka (1901), z č. 158, jež měl za manželku jeho 
tetu Apolenu (zv. Polušu), rozenou Konečnou z No-
vého Poddvorova.

Někdy v 30. létech min. stol. došlo k rozdělení 
původní dlouhé parcely č.158 na parcely dvě. Na 
č. 158 zůstal hospodář, prvorozený syn Antonín 
se ženou Polušou a dvěma syny, a to Vladimírem 
(1935) a Antonínem (1942) Na nové parcele č. 
578 se usadil jeho mladší bratr Petr (1911) se ženou 
Marií (1916), roz. Herzánovou, o níž bylo známo, 
že byla nesmírně pracovitá, veselá a bezkonfliktní 
hospodyně. Tato sloužila od mládí u rodiny místního 
mlynáře Havlíčka a byla zde velice pro svou pracovi-
tost, ochotu a veselost velmi oblíbená a na tehdejší 
dobu štědře odměňována. Její povinností mj. bylo 
velice brzy ráno nakrmit a podojit 3 dojnice, které se 
vyznačovaly díky zkrmování mlynářského odpadu 
vysokou dojivostí. Dále se musela postarat o několik 
jalovic a nespočet prasat a velkého hejna drůbeže.

Jak se probudily tři dcery Havlíčkovy, tak je 
musela po snídani vypravit do školy. Z nadojeného 
mléka vyráběla máslo a syrovátka se samozřejmě 
zkrmovala prasatům. Třikrát týdně zajišťovala 
koupel celé rodině Havlíčkové, což bylo pro Marii 
poměrně krkolomné. Totiž Havlíčkova rodina měla 
za I. republiky v Čejkovicích jako první koupací 
vanu, která byla situována v prvním patře jejich vily, 
bohužel neměli zde zaveden vodovod.

Proto musela Marie v den koupání v přízemí 
vily ve dvou kotlech ohřát vodu a tuto v kbelících 
vynosit do prvního patra. Nejprve se vykoupaly tři 
jejich dcery, poté paní Božena Havlíčková, rozená 
Martincová a nakonec mlynář Josef Havlíček.

Přes velkou spokojenost rodiny Havlíčkové jim 
Marie po mnoha létech vzorné služby dala výpověď 
. A odešla sloužit do Břeclavi, a to do rodiny, kdy 
každá předchozí služebná vydržela maximálně 
1 týden, avšak Marie zde vydržela dlouho až do své 
svatby, kdy si vzala Petra Stávka.

Když se pak sousedé a známí zeptali Marie , proč 
dala u mlynářů v Čejkovicích výpověď a šla sloužit 
do daleké Břeclavi ke zlé hospodyni, tak na to měla 
Marie pohotovou odpověď:
„Prostě jsem se naštvala, že po tolika létech nošení 
horké vody do vany v prvním poschodí jejich vily 
mně ani jednou nenabídli se u nich vykoupat, třeba 
jako poslední po panu mlynáři Havlíčkovi.“

Díky penězům, jež Marie ve službách vydělala jak 
u mlynáře Jos. Havlíčka, tak i v Břeclavi, a to jich 
na tehdejší dobu nebylo málo, si postavili Stávkovi 
u potoka na č. 578 nový dům, který po přestavbě uží-

 Interiér tehdejšího Stávkova vinného sklepu, nyní 
ve vlastnictví manželů Barabášových

z Ostravy, a to MUDr. Barbory, roz. Konečné
a Ing. Josefa Barabáše

Na fotce zleva : Václav Herzán (Vadon),
Miroslav Michna a Petr Stávek (1911), syn Petra (1876)

Čejkovská rodačka Marie Zimolková (1935) s man-
želem Ing. Oldřichem Gertnerem (1930), z Nového

Poddvorova a synem Janem, žijící ve Znojmě

Marie Stávková (1905),dcera Petra Stávka
z domu č. 158, provdaná Zimolková 
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vají po Petrovi a Marii dodnes jejich děti tj. manželé 
Stanislav a Marie Stávkovi a jejich vnuci.

Petr Stávek (1911) byl po celý život pohodový 
s velkým smyslem pro humor a díky velké sečtělosti 
byl známým bavičem celých Čejkovic. Čejkovické 
chase po mnoho generací byl znám svou ochotou 
a odbornou způsobilostí řídit stavění hodové máje, 
kdy díky jeho povelům byla vždy máje postavena 
odborně a bez mimořádných komplikací.

Na závěr ještě málo slov k vzácné ženě, jak jsme 
jí všichni říkali, „k tetičce Mařce“ Stávkové z domu 
číslo 578.

Nikdy nebylo v Čejkovicích takové ženy, která 
udělala tolik pro propagaci čejkovských templář-
ských sklepů jak tetička Mařka, která prožila kus 
svého pracovního života jako hospodářka, uklízečka 
a průvodkyně v jedné osobě v tehdejším Vinařském 
družstvu. Byly to tisíce návštěv jak tuzemských, tak 
i zahraničních, jež provedla sklepními prostorami 
s nezbytnou degustací pár vzorků dobrého čejkovic-
kého vína, a to vždy s úsměvným výkladem o slavné 
historii Čejkovic. Samozřejmě spojených se slavným 
pobytem čejkovických templářů ve 13. a částečně 
ve 14. století.

Jak je jistě všeobecně známo, všichni ví, že knihovna 
se znovu otevřela 18.prosince 2021. Je v původních 
prostorách, které svítí novým osvětlením  a voní 
novotou  maleb. Otevřena je jako obvykle ve středu 
a čtvrtek od 14 do 19 hodin.

Vybírat tu správnou knihu můžete z nabídky 
11 173. V r. 2021 bylo zařazeno do knihovny 232 no-
vých knih., čtenáři si vypůjčili 3 611 knih. Důvodem 
poklesu počtu výpůjček byla covidová omezení a  
prováděná výměna elektroinstalace v budově ZŠ.  
Registrováno je celkem 229 čtenářů, z toho 52 dětí. 
Také na počtu návštěvníků knihovny se podepsaly 
výše uvedené důvody. Funkční je opět i on-line kata-
log, který můžete užívat z tepla domova.  V posled-
ních letech byla ve zvýšené míře vydávána literatura 
o osudech lidí za I. i II. světové války a také příběhy 
o době 40 let tak zvané „dočasnosti“. Občas znělo 

Vítejte u letošního prvního okénka Mladých pro 
Čejkovice. Na následujících řádcích si můžete 
přečíst, čemu se aktuálně věnujeme.

Nemůžeme začít jinak než prosincovými zastu-
pitelstvy. Proběhla hned dvě. Stěžejním bodem 
prvního z těchto zastupitelstev byl odkup pozemků 
v blízkosti hřbitova, který byl schválen. Na druhém 
prosincovém zasedání se řešily hlavně finanční 
záležitosti. Schvalovaly se dotace, které jsou vyšší 
než 50 000 Kč. Nižší částky schvaluje Rada obce. 
Většina podaných žádostí o dotace, které byly ZO 
předloženy, byla schválena v plné výši. V plné výši 
byly schváleny žádosti od AC Čejkovice, FC Čejkovice, 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů či Římsko-
katolické farnosti. Schvaloval se i rozpočet na rok 
2022. Celkový rozpočet byl schválen jako schodkový 
s příjmy 50 204 000 Kč a výdaji 74 381 000 Kč. Rozdíl 
v rozpočtu bude financován z přebytku hospodaření 
z minulých let. Obec plánuje několik investičních 
akcí. Některé z nich už byly zdárně dokončeny. Mezi 
ně patří například rekonstrukce elektroinstalace 
v ZŠ (I. etapa) či dokončení nové hasičské zbrojnice. 
V letošním roce se můžete těšit třeba na pumptrack, 
který se bude realizovat i přesto, že na něj nebyla 
získána dotace. Podle nás je pro tuto akci v obecním 
rozpočtu dostatek financí i bez získání dotace a jsme 
rádi, že tento náš názor, který jsme vznesli na jednom 
z pracovních jednání zastupitelů loni na podzim, si 
vzali za své i ostatní zastupitelé.

Zastupitelé se zabývají i koncepčními záležitostmi. 
V polovině března byl zastupitelům zaslán návrh Pro-
gramu rozvoje obce (PRO) k připomínkování. PRO má 
být základním dokumentem, ve kterém bude popsán 
na základě získaných dat aktuální stav obce a bude 
v něm představena vize obce a jednotlivé kroky, jak 
tuto vizi naplňovat (například jaké investiční akce 
v obci provádět). Data pro tento dokument měla vzejít 
i z dotazníkového šetření, které probíhalo v říjnu loň-
ského roku. Celkem bylo vyplněno pouze 229 dotaz-
níků (11 %), takže dotazníkové šetření nemá velkou 
vypovídající hodnotu. S ostatními Mladými zastupi-
teli jsme si sedli a připravili připomínky a návrhy, co 
do tohoto dokumentu přidat. PRO bude zastupitelstvo 
schvalovat na některém dalším zasedání.

Marie Stávková (1916), před ní Josef Šašvata 
(Šárovec) a po její levici spisovatel František Kožík, 

tehdy v templářských sklepích

Úplně na závěr dovolte poděkovat za pomoc celé 
rodině Stávkové, Gertnerové , Petrovi Novotnému 
a starostovi obce Ing. Pavlu Novotnému za poskyt-
nuté písemné materiály. Také svému spolužákovi, 
genealogovi panu Josefu Michalicovi za pomoc 
v luštění nečitelných matričních dat.

z různých míst sdělení, že je potřeba si historii připo-
mínat, abychom my nezapomínali a mladá generace 
se s dějinami seznamovala. Knihy s těmito tématy 
byly a jsou v popředí zájmu čtenářů. Někdy jsme 
se i se čtenáři zamýšleli nad tím, proč tomu tak je. 
V současné době, kterou jsme si nedovedli představit,  
tu máme pravděpodobně odpověď. Čteme-li příběhy 
generací, které žily před námi, nebo příběhy z doby, 
kterou jsme zažili, uvědomujeme si obtížnost situací, 
do kterých se lidé v průběhu času, ne vlastní vinou,  
dostávali a stále dostávají. V knihách si přečteme 
o osudech, láskách, napětí, dobrodružství a najdeme 
i spoustu moudrých myšlenek. Zde se nabízí jedna 
z nich platná pro dny současné i budoucí.

„Mlčíme-li tváří v tvář zlu, stáváme se jeho spojenci, 
až s ním nakonec splyneme.“

AUTOR: Marie Ritterová

AUTOR: Pavel Gal

CO NAJDEME V KNIHÁCH?

OKÉNKO MLADÝCH PRO ČEJKOVICE

Na konci března proběhlo veřejné projednání návrhu 
Změny č. 2 územního plánu Čejkovice. Změny týkající se 
rozšíření ČOV a rozšíření MŠ byly do změny zapracová-
ny. Zároveň bylo zapracováno i několik drobných změn 
v rámci zastavěného území obce. Některé z navržených 
změn ale byly vypuštěny. Jedná se například o požadavek 
na změnu (v lokalitách Zelnice, Obecní Humno a Zlatý 
kopeček) ze stabilizovaných ploch bydlení – smíšených 
obytných (SO), na stabilizované plochy bydlení - v ro-
dinných domech (Bi). Dále byl vypuštěn požadavek na 
vymezení zastavitelné plochy smíšené výrobní (VS) 
v oblasti Příhon. K tomuto návrhu mohly být podány 
připomínky a námitky, a to do 4. 4. 2022 (včetně).
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Kulturní komise sice musela zrušit vánoční koncert 
v kostele kvůli nepříznivé epidemiologické situaci, 
ale jakmile začala covidová vlna ustupovat, pustila se 
do organizace dalších akcí. Koncem ledna proběhla 
v Masarykově domku přednáška paní Ireny Chovan-
číkové z Masarykova muzea v Hodoníně. Posluchači 
a posluchačky se dozvěděli mnoho o Masarykově 
životě, zejména o jeho dětství a mládí, které je spjaté 
s Čejkovicemi a okolím. První dubnovou neděli se 
uskutečnil v kostele benefiční koncert pro Ukrajinu; 
výtěžek z něj jsme odeslali organizaci Člověk v tísni. 
Na koncertě zněl Mozart, Verdi nebo Schumann, a to 
v provedení profesionálních ukrajinských, bělorus-
kých a českých umělců. 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2021
Autor: Kuba

Datum akce: 24.12.2021

Na Štědrý den jsme v Čejkovicích po roce opět 
roznášeli Betlémské světlo. Minulý rok se za velmi 
přísných protiepidemiologických opatření nedalo 
roznášení uskutečnit. Letos jako vždy naši skauti 
v Čejkovicích přinesli světlo slavnostně při mši svaté 

Kulturní komisi momentálně nejvíc zaměstnává 
příprava venkovní výstavy o historii i současnosti 
Čejkovic, kterou bychom chtěli umístit na nádvoří 
zámku. Venkovní panely už jsou hotové a momen-
tálně finalizujeme texty a obrazový materiál ve 
spolupráci s Masarykovým muzeem a také grafickou 
podobu výstavy, se kterou nám pomůže Kamila Re-
ichmannová. Snad všechno dobře půjde a v létě vás 
budeme moct pozvat na slavnostní vernisáž.

Pokud chcete vědět více, neváhejte sledovat náš 
FB Mladí pro Čejkovice. Případně si nezapomeňte 
v příštím vydání Čejkovického zpravodaje nalistovat 
opět naše okénko.

SKAUTI

i do kostela. Kdo chtěl, donesl si světlo ve své lucer-
ničce z kostela sám. Těm, kteří měli zájem, jsme jej 
přinesli domů my. Ale i letos bylo potřeba opatření 
poctivě dodržovat. V průběhu předávání jsme se 
snažili co nejvíce omezit osobní kontakt, abychom 
se nenakazili a nemoc nešířili dál. Světlo jsme sice 
přinesli do méně domovů než v minulých letech, ale 
i přes to, jsme udělali radost mnoha lidem. Doufáme, 
že letos se všechno vrátí do normálu a budeme moci 
fungovat bez dalších omezení.
 

REGISTRACE 2022
Autor: Marián

Datum akce: 31.1.2022

Jako každým rokem probíhá ve skautské organizaci 
skautská registrace. Nám se ji povedlo dokončit 
do 21.1.2022. To, že se nám to povedlo tak rychle, 
přisuzujeme i tomu, že registrace probíhala platbou 
na transparentní účet, což bylo i pro spoustu z vás 
pohodlnější. Do této doby tedy nikdo ani netušil, 
kolik nás tedy vlastně následující rok bude. Letošním 
rokem se náš oddíl ale opět rozrostl! Z původních 
87 registrovaných členů v minulém roce je nás letos 
94, což je zase více než ve srovnání z minulého roku. 
Máme také novou družinu v Terezíně, která nám 
přivedla celkem deset nových členů. Přibyla nám 
tedy navíc i družina a aktuálně jich máme deset, což 

v našem středisku žádný jiný oddíl nemá. Držíme tedy 
stále nejpočetnější oddíl celého střediska Ratiškovice 
(a nové členy registrujeme i nyní). Rosteme každým 
rokem a máme v plánu dále takto i pokračovat.

Všechny pacienty jsme stihli zachránit  a uniknout 
12minut před koncem. Nakonec po těžkém řešení 
hlavolamů jsme si zašli na zasloužený a výborný 
oběd do indické restaurace, což byl pro nás velký 
zážitek, a pak jsme se vydali na cestu k domovu.

  

EXIT GAME - KROČ
Autor: Katka

Datum akce: 26.2.2022

Jeden z posledních únorových dní, přesněji 26.2. 
jsme se my, Roveři a Rangers z 11. skautského od-
dílu z Čejkovic vydali prozkoumat tajemné zvěsti 
o nepovolených pokusech v psychiatrické léčebně. 
Náš plán byl jasný, počkat si do 13:00, kdy budou 
přijímat nové pacienty a pak se vmísit do léčebny. 
Abychom nebyli podezřelí, před vstupem dovnitř 
jsme přijali stejný lék jako ostatní nemocní. Od té 
doby, co jsme se ocitli uvnitř, jsme měli 75minut na 
to zjistit, co se v léčebně děje, a uniknout ven. Pro-
střednictvím různých zámečkových i elektronických 
hádanek. Například rozsvítit správné žárovky nebo 
podle UV záření odhalit kód k otevření krabičky. 

POČET ČLENŮ DLE VĚKU (2022)
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EXPEDICE DO STŘEDU ZEMĚ – BÝČÍ SKÁLA
Autor: Zbyňa

Datum akce: 5.3.2022

Před nějakou dobou mi bylo nabídnuto, abych vzal svo-
je odvážnější děti na expedici do podzemí. Pan Kosina 
ze Starého Poddvorova je členem speleologické spo-
lečnosti, která se stará o jeskynní komplex Býčí skála 
u Adamova a nabídl nám exkluzivní prohlídku. Taková 
neopakovatelná nabídka nešla odmítnout. Nejenom, že 
jeskynní komplex není běžně přístupný (pouze snad 
1x ročně při dnu otevřených dveří), ale také jsme se 
podívali i dále než většina jiných návštěvníků.

Než jsme však sestoupili do podzemí, navštívili 
jsme okolí obce Rudice a hlavně její pamětihodnost 
- „rudické propadání“. Ono rudické propadání je 
vlastně přírodním úkazem, kdy voda z potůčku padá 
přes 80 metrů do podzemí… a tento tok vody během 
tisíců let vytvořil komplex podzemních chodeb.

Okolí propadání jsme pořádně prozkoumali 
a využili toho, že chvíli byl i sníh, a tak jsme si za-
hráli oblíbenou hru eskymáckých dětí. Eskymácká 
honěná měla velký úspěch, větší dobrodružství na 
nás čekalo při prozkoumávání nedalekých jeskyní.

Po vydatné svačině jsme se vydali ke zmiňované 
Býčí skále, kde už na nás čekal pan Kosina. Všichni 
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jsme museli být teple oblečeni, vybaveni helmami 
a čelovkami. A vůbec to nebylo od věci, protože cesta 
byla náročná a někdy jsme se brodili ve vodě, jindy 
jsme zase museli jít skrčeni (a to i my, kteří občas 
nevidíme přes psa na druhou stranu silnice) několik 
metrů, abychom se dostali v trase dále.

Zároveň jsme si taky vytýčili smělý záměr uspo-
řádat na karnevalu materiální sbírku, která by 
poputovala na Ukrajinu také (podařilo se zajistit 
dopravu, kterou organizují občané Ukrajiny a kteří 
ji dovezou přesně tam, kde je třeba.)

Celá akce byla šitá takzvaně narychlo a prak-
ticky za necelých 14 dnů se podařilo celou akci 
naplánovat, vše domluvit (vyjednat sbírku přímo 
s kontaktem v OSN, vyjednat dopravu materiálu 
ze sbírky na Ukrajinu a v neposlední řadě zajistit 
dostatek hodnotné tomboly) a provést – a to díky 
skautskému systému velení kolektivu a vedení 
projektů.

Velké poděkování patří panu Martincovi, díky 
kterému nám bylo umožněno využít sál Zeměděl-
ské a.s. a tím pádem jsme se nemuseli tlačit na Or-
lovně. Ta je skvělá a my skauti ji máme moc rádi, ale 
už při posledních karnevalech před pandemií nám 
a hlavně návštěvníkům začala být trochu těsná.

Samotný karneval se nesl tradičně v duchu dět-
ských soutěží a her a jsme rádi, že jej navštívily 
i rodiny z Ukrajiny a doufáme, že se jim líbilo (dle 
úsměvů a děkování Zbyňovi asi ano…)

Ihned po karnevalu jsme převezli veškerý vybra-
ný materiál do Bořetic, kde jsme jej předali paní 
Marině, která organizovala dopravu do její rodné 
vesnice na Ukrajině.

Velice děkujeme zejména: Zemědělské a.s. za vý-

VŮDCOVSKÁ ZKOUŠKA – TREFA
Autor: Marián

Datum akce: 20.3.2022

Jako každý oddíl tak i náš si rád rozšiřuje vzdělání, jak 
už kvůli splnění povinností vůči Skautské organizaci, 
ale také k doplnění nejrůznějších kompetencí, které 
se na těchto kurzech učí. Letos si vzdělání doplňoval 
Marián, který vykonává funkci zástupce vedoucího 
oddílu. Zúčastnil se víkendového kurzu Trefa, který 
organizují skauti hlavně ze skautského střediska 
Domašov, ale i z jiných měst, jako Praha nebo Zlín.

Kurz je víkendový a je primárně určený pracujícím 
lidem, nebo těm, co nemůžou věnovat čas lesnímu 
kurzu, který bývá mnohem delší. Kurz spočívá ve 
třech víkendech, tento byl bohužel kvůli covidové 
situaci převážně online. Ale i tak byl naprosto skvělý, 
protože připravenost lektorů i na takovou situaci 
byla perfektní. Používání technologií při takovém 
kurzu bylo tedy nezbytnou potřebou. A i v takovém 
počtu frekventantů, co na kurzu byli, byla organiza-
ce podchycená nadmíru dobře. Dokonce část kurzu 
probíhala i jako skupinové úkoly, kde se v každé 
skupině řešilo něco jiného. Abych to tedy vysvětlil, 
rozdělili frekventanty do čtyř skupin a v každé se 
řešilo online něco jiného.

Poslední zkušební víkend byl už naživo, Marián 
byl za toto rád, konečně viděl všechny své nové 
kamarády živě. Celý víkend začal obhajobou své 
písemné práce na téma Letního tábora. U jejího psaní 
se tedy naučil zorganizovat a zajistit celý tábor ze 
všech úhlů. Ale zkouška také obsahovala psycho-
logické uvažování, kdy si vyzkoušel na konkrét-
ních případech svou reakci na konkrétní problém. 
A úspěšně! Podmínkou absolvování kurzu bylo ale 
také získání akreditace Zdravotníka zotavovacích 

akcí, kdy se Marián naučil například resuscitaci 
nebo nošení raněného.

To hlavní, co získal, jsou ale noví skautští přátelé, 
mezi nimiž probíhalo nejvíce výměn zkušeností. 
Protože se na takovém místě potkalo hodně lidí se 
stejným smyšlením a ochotě pomáhat druhým, ta 
energie zde byla opravdu příjemná. Od 20.3.2022 se 
náš oddíl může tedy pyšnit dalším vůdcem s dekre-
tem a vy ho můžete poznat díky krásné nášivce Trefy.

POZNÁVACÍ VÝPRAVA MIKULOV
Autor: Honza

Datum akce: 26.3.2022

Sraz byl na autobusovém nádraží ve Velkých Pavlo-
vicích. Před odjezdem si ještě děti zahrály rychlou 
hru. Potom jsme už nastoupili do autobusu a vyrazili 
směr Mikulov. V Mikulově byla první zastávka Kozí 
hrádek. Tam jsme při krásném výhledu posvačili 
a odtud vyrazili na vyhlídku z věže kostela sv. 
Václava. Shora věže byl nádherný výhled na Svatý 
kopeček, náměstí a taky zámek se zahradou, kam 
jsme se později taky vydali.

Dokonce jsme měli možnost si vyzkoušet i oprav-
du těsnou chodbičku, ve které se nedalo s nikým vy-
hnout. Jediná cesta byla kupředu nebo zpět. Během 
pobytu v podzemí jsme se dozvěděli spoustu zají-
mavých informací od pana Kosiny, ochutnali jsme 
pramen zdravotně nezávadné kojenecké podzemní 
vody a taky jsme navštívili obrovský podzemní dóm, 
nad jehož velikostí a rozlohou jsme všichni žasli 
s otevřenou pusou.

Celkově jsme v podzemí strávili tři hodiny, ušli 
něco okolo 4 km, parádně jsme promrzli, ale domů 
jsme odjeli nadšení z neobyčejného dobrodružství.

Děkujeme panu Kosinovi za nabídku neobyčej-
ného zážitku a taky řidičům z řad rodičů našich 
dětí a našich kamarádů, kteří pomohli s logistikou 
dopravy.

CHARITATIVNÍ KARNEVAL 2022
Autor: Zbyňa

Datum akce: 13.3.2022

Původně jsme ještě letos z epidemiologických 
důvodů karneval pořádat nechtěli. Ale současná 
situace nám velí jej uspořádat jako benefiční akci. 
Náš cíl byl 100 % výtěžku poslat na dětský fond 
OSN UNICEF, na projekt podpory dětí zasažených 
válkou na Ukrajině.

Zámeckou zahradu jsme si prohlédli a připravili se 
na výšlap na Svatý kopeček. Cesta byla náročná, ale 
naše vlčata a světlušky ji zvládli jako správní skauti. 
Na kopečku jsme si dali oběd, odpočinuli a užívali 
si výhled na celé město.

Poslední zastávka naší výpravy byla vyhlídka na 
zaplavený lom. Od vyhlídky už jsme se vydali smě-
rem k autobusové zastávce. Cestou domů jsme byli 
plní dojmů a už se nemohli dočkat další výpravy.

půjčku sálu, Sonnetoru za dary do tomboly (stejně 
jako spoustě rodičům našich členů), Sboru dob-
rovolných hasičů z Čejkovic za podporu ve formě 
požárního dohledu na akci, firmě Junshop (skaut-
ský obchod) za materiální podporu naší tomboly 
a všem našim kamarádům, kteří nám s přípravou 
a průběhem karnevalu pomohli.
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Výroční zpráva Hnutí 
Brontosaurus Čejkovice 

za rok 2021

Tento rok je mou milou povinností na-
psat svoje poslední slovo předsedy. 
I  když poslední dva roky v mé funkci 
nebyly z pohledu restrikcí a nařízení 
vůbec jednoduché, můžu konstatovat, 
že náš článek je překlenul s lehkostí 
lišky a vystoupil z něj ještě silnější než 
před tím. Již teď na začátku roku vi-
dím „drive“ v očích organizátorů, kte-
ří již vyčkávají na zorganizování akcí již 
známých, jako je Den Země, Boj o totem 
či příměstský tábor, ale i akcí nových, 
které budou pěkným zpestřením toho-
to roku. Tímto bych chtěl poděkovat 
všem organizátorům, vedoucím, pod-
porovatelům a hlavně rodičům za jejich 
spolupráci a nadšení, které nás dovedlo 
do nynějšího patnáctého roku existence 
článku zde v Čejkovicích.

Radim Veselský

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

PÉČE O ZELEŇ

O nás
Základní článek Hnutí Brontosaurus Brďo Ay-
huazca Čejkovice je základní organizační jed-
notkou neziskové organizace Hnutí Brontosau-
rus. Ta už téměř padesát let rozvíjí osobnosti 
mladých lidí ve vztahu k  aktivní ochraně pří-
rodního i kulturního dědictví.

Cíle HB Čejkovice
•	 Vychovávat sebe i ostatní k trvale udrži-

telnému způsobu života.

•	 Vlastní prací, činem a příkladem pomáhat 
při ochraně a tvorbě životního prostředí.

•	 Mladým lidem pomáhat vytvářet kolektivy 
umožňující získání pocitu sounáležitosti, 
uznání, seberealizace a vzájemné radosti.

•	 Provádět nezávislou kontrolu, zajímat se 
o problémy životního prostředí a  aktiv-
ním způsobem se snažit podílet na jejich  
řešení.

Pravidelné aktivity
Přes všechna omezení jsme se v roce 2021 sna-
žili udržet naše oblíbené pravidelné aktivity: 

Oddíl Lišky
Je nás pár, ale máme pevnou základnu nad-
šenců, která je připravena růst! Přijď se naučit 
poznávat své okolí, slanit zeď nebo si jen tak 
zaběhat při hrách. Poznej skutečné přátelství, 
kdy Tě nikdo nenechá ve štychu. I letos nás 
můžeš potkat na schůzkách každý pátek. Zvá-
ny jsou všechny děti prvního stupně ZŠ.

Dětský klubík
V roce 2021 na naší klubovně pravidelně probí-
haly schůzky rodičů s dětmi. Schůzky pokračují 
i v tomto roce, smíchem nejmenších dětí a ba-
tolat se klubovna rozeznívá v pondělí, ve stře-
du i po domluvě. 

Klub hráčů Dračího doupěte
Uskupení příznivců nepočítačových RPG her  
a fantasy. Schůzky probíhají převážně v pátek 
večer na klubovně nebo podle domluvy.
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Jsme pro přírodu!
Nechceme pouze mluvit o tom, že je třeba ži-
votní prostředí chránit. Hledáme také možnos-
ti, jak přírodě a lidem konkrétními činy pomoci. 
Usilujeme o to, aby každý, kdo pomáhá s námi, 
vždy věděl, v čem je význam naší práce.

Už devátý rok se staráme o přírodní památku 
Výchoz u Čejče. Obnovujeme uhelný skryv, bo-
jujeme s nepůvodními druhy a vysazujeme sta-
ré odrůdy ovocných stromů. Na meze vzniklé 
odstraňováním náletových dřevin sázíme duby. 
Akutálně připravujeme novou informační ce-
duli – když se na Výchoz vypravíte, dozvíte se, 
proč je smysluplné tuto památku chránit.

Situace kolem pandemie se uvolňovala a my  
jsme se mohli v menším počtu potkávat k údrž-
bě naší zeleně a podpoře vlastních dlouhodo-
bých projektů. Do vesnic postižených torná-
dem jsme jezdili na vlastní pěst, protože krom 
mikulčické brontosauří klubovny byly poško-

zeny i domovy našich přátel!

VÝBOR 
ORGANIZACE  
V ROCE 2021

Předseda: 
•	 Radim Veselský
 
Hospodář: 
•	 Petr Gal 

Zást. oddílů Brďo: 
•	 Lucie Korábová

Šafář klubovny: 
•	 Pavel Novotný

Archivář: 
•	 Pavel Gal

Radní bez určené 
funkce: 
•	 Kristýna Hájková

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK

Příjmy: 
•	 92 985 Kč
 
Výdaje: 
•	 87 697 Kč 

Příjmy položkově: 
•	 MŠMT  

24 485 Kč
•	 Obec Čejkovice  

10 000 Kč
•	 Členské příspěvky 

11 500 Kč
•	 Letní kempy  

40 000 Kč
•	 Výchoz  

6 000 Kč
•	 Dary  

 1 000 Kč

Akce pro veřejnost
Snažíme se, aby nabídka „brontosauřích“ akcí 
pro veřejnost byla pestrá. Naši zkušení dlouho-
dobí organizátoři akce sami vymýšlí, tvoří, za-
jišťují a také na nich vypomáhají u nás i v za-
hraničí. 

V roce 2021 jsme uspořádali 8  akcí pro naše 
členy a veřejnost, včetně příměstského tábora.

Ten se točil kolem objevování kosmu. Protože 
tušíme, že v budoucnosti bude nutná ochrana 
nejen naší planety, ale také blízkého vesmíru, 
snažili jsme se na to malinko připravit a záro-
veň jsme si užili spoustu zábavy – třeba spaní 
v  teepee nebo pod širákem. 

Další ze zajímavých akcí byla víkendovka „Na 
poslední chvíli“. Ze dne na den jsme se rozhodli 
uspořádat dvoudenní čištění budek. Na akci se 
sjeli účastníci z celé republiky!

Podíleli jsme se také na organizaci letních tá-
borů ostatních brontosauřích článků.

Hospodářský výsledek procentuálně
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Budkování
Kolem obce a v ní bylo loni obsazených 98 na-
šich budek z celkových 119! V průběhu roku 
jsme vyvěsili další sýkorníky, lejskovníky, reh-
kovníky, sovníky a   dudkovníky a zrovna teď 
čekáme na přílet jejich obyvatel. U klubovny 
máme i důležité budky pro netopýry. Bronto-
saurus má po celé Evropě 966 budek, z nichž 
bylo loni 511 obsazených.

Budky sami navrhujeme, vyrábíme, pravidelně 
čistíme a opravujeme. Pro jejich správu Hnutí 
Brontosaurus zajišťuje webovou aplikaci, ve 
které máme uloženo označení, souřadnice, ob-
sazenost, druh obyvatele i datum posledního 
čištění. 

Chcete-li si vyrobit vlastní ptačí budku nebo se 
zeptat, kam je vhodné tu vaši pověsit, kontak-
tujte našeho budkovacího průkopníka Pavla 
„Muchu“ Novotného!

www.peceoprirodu.cz 

VÝZNAMNÉ 
UDÁLOSTI 
UPLYNULÉHO 
ROKU

Před Štědrým dnem 
jsme nadělili zvířát-
kům. V tento čas 
plníme krmelce  
a čistíme budky, aby 
i zvířata mohla pro-
žít příjemné svátky.

Dlouhodobě udr-
žujeme vzájemnou 
spolupráci s obcí 
Čejkovice a místními 
institucemi, orga-
nizacemi a firmami. 
Děkujeme! 

© Seznam.cz, a.s.

ZPRÁVY Z NAŠÍ 
KLUBOVNY

Klubovnu průběžně 
vylepšujeme. Ve 
skladu teď máme 
spoustu vybavení na 
akce, které vám rádi 
po domluvě půjčíme:
•	 luky a šípy,  
•	 teepee,
•	 stany i pártystan,
•	 karimatky a celty,
•	 mikroskopy,
•	 lezecké vybavení,
•	 dataprojektor,
•	 GPS,
•	 vzduchovky
•	 a další.

Mezinárodní aktivity
Kolem vesniček Češko Selo, Kruščica a u měs-
ta Bela Crkva v srbském Banátu nám v součas-
nosti visí 44 ptačích budek. U našich krajanů 
se totiž snažíme nejen podpořit šetrný turis-
tický ruch, ale také přivézt něco z toho, co umí-
me opravdu dobře.

A přestože byly mezinárodní projekty i loni 
utlumeny, naši přátelé z Brontosaura se na ně-
kolik výjezdů do srbského Banátu vypravili. 

Protože jsme za dlouhá léta s obyvateli obce 
navázali velice přátelské vztahy, nemohli jsme 
si nechat ujít křtiny, které se po dlouhé době 
konaly ve vesnici Česko Selo! 

Základní článek Hnutí Brontosaurus Brďo Ayhuazca Čejkovice
Pod Novosady 723, 696 15 Čejkovice, IČO: 72025425 

e-mail | cejkovice@brontosaurus.cz 
fb | @Ayhuazca  

PODĚKOVÁNÍ

Na závěr děkujeme 
všem našim orga-
nizátorům, členům, 
dárcům, sympati-
zantům a kama-
rádům, díky jejichž 
podpoře je možné 
realizovat i zdánlivě 
nemožné věci.
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Posláním Charitní pečovatelské služby Hodo-
nínsko je poskytování pečovatelských služeb 
seniorům a zdravotně postiženým, kteří potře-
bují pomoc a podporu při péči o sebe a svou 
domácnost, a to z důvodu stáří nebo zdravot-
ního stavu.

Cílem pečovatelské služby je doplnit péči tak, 
aby si uživatel zachoval co nejvyšší míru samostat-
nosti a zůstal co nejdéle v přirozeném domácím 
prostředí.

NABÍZÍME TYTO SLUŽBY:
•Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu (podávání jídla a pití, pomoc při oblékání 
a svlékání, pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík…)
•Pomoc při osobní hygieně 
•Dovoz nebo donáška jídla, pomoc při přípravě 
a podání jídla a pití

AUTOR: Jitka Koperová, vedoucí služby

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
HODONÍN - PRACOVIŠTĚ ČEJKOVICE

•Pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid 
a údržba domácnosti, nákupy a pochůzky, praní 
a žehlení prádla…)
•Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím

PRACOVIŠTĚ ČEJKOVICE:
Obecní  úřad Čejkovice,  Templářská 500, 
696 15 Čejkovice
Tel. 731 425 495 – pečovatelka 
       731 134 258 – vedoucí
E-mail: jitka.koperova@hodonin.charita.cz

PROVOZNÍ DOBA:
pondělí – neděle 7.00-20.00 hodin

BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ

Již 25 let pomáhá brněnská pobočka Bílého kruhu 
bezpečí obětem trestných činů, pozůstalým i svěd-
kům trestných činů. A od loňského roku dokonce 
není vázaná na prostory brněnské poradny. Díky 
tomu, že pro svou činnosti získala vozidlo, mohou 
poradci z Brna vyjet za klienty i mimo své domovské 
město.

Drtivá většina obětí kriminality, která se obrací 
pro pomoc na brněnskou poradnu Bílého kruhu 
bezpečí žije v Brně či okolí. Je však samozřej-
mé, že oběťmi se stávají i lidé mimo tuto oblast. 
A pokud nebydlí v dojezdové vzdálenosti od Brna 
nebo je pro ně zkrátka nemožné na pobočku při-
jít, zůstávali až do nynějška odkázáni pouze na 
naši bezplatnou non-stop linku pro oběti na čísle 
116 006. Změnu v této situaci přináší právě mobilní 
poradna. Díky ní se nyní právní a psychologická 
pomoc může dostat do kteréhokoli kouta Jihomo-
ravského kraje.

Obrátit se na Bílý kruh bezpečí mohou například 
oběti ublížení na zdraví, týrání, vydírání, znásilnění, 
porušování domovní svobody, loupeže, podvodu, 
krádeže a mnohých dalších trestných činů. Porad-
ci jim nabídnou především konzultaci, při které 

vyslechnou konkrétní příběh a poskytnou právní 
informace a psychickou podporu. Poradci pracují 
bezplatně a konzultace jsou diskrétní. Setkat se 
s právníkem a psychologem může klient prakticky na 
jakémkoli místě, a to i v mobilní poradně samotné. Je 
vybavena tak, aby konzultaci bylo možné vést přímo 
uvnitř. Klient tedy nemusí uvádět svou adresu pro to, 
aby si poradce k sobě zavolal.

Přístup ke službám Bílého kruhu bezpečí je velice 
jednoduchý. Stačí jedno zavolání na kontaktní tele-
fonní číslo 732 842 664. Pracovnice bílého kruhu 
pak s volajícím domluví vše potřebné a dohodne 
konkrétní podobu a možnosti konzultace. Díky 
mobilní poradně již není domluva vázaná pouze 
na konzultační hodiny brněnské pobočky, tzn. čas 
konzultace je domluven dle možností klienta. Přijít 
však stále může klient i osobně, a to každé úterý či 
čtvrtek. I v takovém případě je však lepší se objednat 
na uvedeném mobilním telefonním čísle.

V případě potřeby pomoci neváhejte Bílý kruh 
bezpečí kontaktovat.
www.bkb.cz
e-mail: bkb.brno@bkb.cz

V měsíci lednu 2022 oslavila 95. narozeniny 
paní Jaroslava Hradilová, Masarykova 84.

AUTOR: Marie Gavendová, matrikářka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA BLAHOPŘÁNÍ

NAROZENÍ
Tamara Konečná      Za Valama 910
Veronika Šťavíková  V Sadech 547
Vanessa Košuličová    Okružní 894
Matyáš Pavka   Okružní 691
Nela Svoboda   K Marku 391
Marie Veverková   Na Větřáku 220
Kryštof Bravenec   V Chalupách 373

SŇATKY
22.01.2022 Ondřej Eliáš  a  Valerie Zámečníková

ÚMRTÍ
Františka Střítecká U Kapličky 515 (roč. 1932)
Františka Kocmanová Bílovická 645 (roč. 1930)
Anežka Matějková Blechov 745 (roč. 1935)
Vladislav Veverka Peckova 431 (roč. 1948)
Jaroslav Opluštil Příční 178 (roč. 1953)
Ludvík Kašík U Boží muky 355 (roč. 1930)
Ladislav Gärtner Peckova 45 (roč. 1948) V měsíci březnu 2022 oslavila 90. narozeniny 

paní Anežka Štěpánková, Na Padělkách 629.

Obě oslavenkyně navštívil s blahopřáním pan 
starosta Ing. Pavel Novotný.
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•UBYTOVÁNÍ
•OSLAVY

•CATERING

RADEK ČERVENKA
+420 602 760 001

PECKOVA 1054, ČEJKOVICE 

PENZIONCEJKOVICE.CZ

INFO@PENZIONCEJKOVICE.CZ

KOUPÍM SKLEP A VINOHRAD
TEL.: 603 803 384

OBEC ČEJKOVICE DĚKUJE
OBČANŮM, KTEŘÍ DAROVALI
POTŘEBNÉ VYBAVENÍ DO BYTŮ
ZŘÍZENÝCH OBCÍ PRO UKRAJINSKÉ 
UPRCHLÍKY.
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BEZPEČNÝ PRODEJ VAŠÍ NEMOVITOSTI POMOCÍ PROFESIONÁLNÍCH VIDEOPROHLÍDEK

POZEMKY DOMY

BYTY SKLEPY

Jan Vystoupil

jan.vystoupil@finrealinvest.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

PRO SVÉ KLIENTY AKTUÁLNĚ HLEDÁM:

Menší rodinný dům – 
může být k rekonstrukci 

(2+1, 3+1)

Stavební pozemek 
250 m2 a větší 

Větší RD k užívání  
bez nutných investic  

(3 pokoje a větší)

Rekreační objekty 
(apartmány, vinné 

sklepy, chaty a chalupy) 

Vinný sklep, nejlépe 
s ubytováním pro 4 

a více osob 

Ornou půdu pro 
hospodaření nebo 
samostatné viniceByt, alespoň 

po částečné 
rekonstrukci  

pro tříčlennou 
rodinu

V neděli 3. 4. se uskutečnil  benefiční koncert pro Ukrajinu v čejkovickém kostele sv. Kunhuty, který 
pořádala Kulturní komise. V programu se představili profesionální zpěváci a instrumentalisté půvo-
dem z Ukrajiny, Běloruska i České republiky. Posluchači si tak mohli vychutnat skladby Wolfganga 
Amadea Mozarta, Georga Friedricha Händela a dalších světoznámých autorů. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného v krásné výši 20 310 Kč bude věnován organizaci Člověk v tísni, která aktuálně zajišťuje 
humanitární pomoc pro válkou devastovanou Ukrajinu. Srdečně děkujeme všem, kdo svou účastí 
i jakýmkoli  příspěvkem podpořili náš záměr pomoci.

Za Kulturní komisi Václav Otáhal.
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Grafická úprava a tisk Tiskárna Lelka Dolní Bojanovice.

Svatý týden rok 1933 Šlahačka asi v r.1955. 

Šlaháči v roce, který neznáme.

Šlaháči, nezapomeňte se vyfotit i v roce 2022. 
Udržíme tradici i v budoucnu?



Obec Čejkovice a Jednotka sboru Obec Čejkovice a Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů Čejkovicedobrovolných hasičů Čejkovice

vás zvou navás zvou na

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ 

HASIČSKÉ ZBROJNICE

14. května 202214. května 2022

nádvoří Hasičské zbrojnice Čejkovicenádvoří Hasičské zbrojnice Čejkovice

    Program:Program: 
          11:00 hodin11:00 hodin      mše svatá v kostele sv. Kunhutymše svatá v kostele sv. Kunhuty

          15:00 hodin15:00 hodin   slavnostní otevření hasičské zbrojnice   slavnostní otevření hasičské zbrojnice

          žehnání hasičské zbrojnice          žehnání hasičské zbrojnice

          prohlídka hasičské zbrojnice pro veřejnost          prohlídka hasičské zbrojnice pro veřejnost

          cimbálová muzika z Čejkovic          cimbálová muzika z Čejkovic

          s DH Mutěňané - Čejkovjané          s DH Mutěňané - Čejkovjané

          skluzavka a skákací hrad pro děti          skluzavka a skákací hrad pro děti

          16:30 hodin16:30 hodin   ukázka požární techniky, požární zásah   ukázka požární techniky, požární zásah

          19:00 hodin19:00 hodin   taneční zábava na nádvoří zbrojnice    taneční zábava na nádvoří zbrojnice 

          se skupinou KV BAND          se skupinou KV BAND  

                    (v případě nepříznivého počasí bude večerní zábava v sále Orlovny)(v případě nepříznivého počasí bude večerní zábava v sále Orlovny)  

                  Občerstvení zajištěnoObčerstvení zajištěno  

                Vstup na dětské atrakce a večerní zábavu je zdarmaVstup na dětské atrakce a večerní zábavu je zdarma


